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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

3 
KRÓLEWSKIE 
WYRÓŻNIENIE
Na początku przyszłego roku 
prezydent Gliwic przyzna po 
raz drugi nagrodę Gliwickiego 
Lwa. Laureata wybierze osobi-
ście. Każdy gliwiczanin może 
pomóc prezydentowi w podjęciu 
decyzji i zaproponować swojego 
kandydata.

4
KIJ ZAWSZE SIĘ 
ZNAJDZIE
Zmiana ustawy o świadczeniach 
rodzinnych wraz z ostatnimi do 
niej poprawkami, które zostały 
wprowadzone niemalże w przed-
dzień rozpoczęcia okresu zasił-
kowego, spowodowała nerwową 
atmosferę w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Gliwicach.

6
MIESZKANIA 
NA WIOSNĘ
Trwa budowa zespołu domów 
mieszkalnych przy ul. Jana 
Pawła II w Gliwicach. Jest to 
inwestycja finansowana ze 
środków spółki „Drogowa Tra-
sa Średnicowa S.A.” w Katowi-
cach (budownictwo zamienne 
i odtworzeniowe). 

FREKWENCJA PRZEKROCZYŁA 50%
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Październikowe wybory 
prezydenckie wzbudziły 
w Gliwicach większe zain-
teresowanie, niż wrześnio-
we wybory parlamentarne. 
Frekwencja wyborcza w mie-
ście była w minioną niedzie-
lę wyższa, niż przed dwoma 
tygodniami. Do urn poszło 
80.427 osób - 50,44% upraw-
nionych do głosowania. Od-
dano 80.397 głosów, w tym 
- 79.946 głosów ważnych. 

Głosowano w 112 lokalach wy-
borczych, usytuowanych głównie 
w obiektach oświatowych, ale tak-
że w domach opieki społecznej, 
szpitalach i Areszcie Śledczym. 
Frekwencja w Gliwicach okazała 
się nieco wyższa, niż w wojewódz-
twie śląskim (49,2%) i w kraju 
(49,74%). W mieście zwyciężył 

Donald Tusk (PO), który otrzymał 39.785 głosów. Wyprzedził on Lecha Kaczyńskiego (PiS), na którego 
głosowało 21.965 osób. Na kolejnych miejscach uplasowali się Marek Borowski (SdPl) – 9.857 głosów 
oraz Andrzej Lepper (Samoobrona) – 4.734 głosy. Powyżej zamieszczamy szczegółowe wyniki głosowania 
w Gliwicach. (luz)

PARK NIEKONWENCJONALNY
W Gliwicach utworzono Park Naukowo-Technologiczny. Udziałowcami spółki „TECHNOPARK GLIWICE” są: gmina 
Gliwice, Politechnika Śląska oraz  Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. Jej strategicznym celem jest stwo-
rzenie nowoczesnego i zgodnego ze standardami Unii Europejskiej przedsięwzięcia inwestycyjnego, umożliwiającego 
- jak stwierdzono w dokumentach statutowych - „prowadzenie efektywnej działalności gospodarczej i wykorzysta-
nie ogromnego potencjału intelektualnego, tkwiącego w społeczeństwie zamieszkującym region śląski”. O planach 
i zadaniach spółki rozmawiamy z prezesem jej zarządu, prof. Janem Kosmolem (strona 5).
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Konstrukcja na terenie położonym między Kłodnicą a budynkiem ARL przy ul. Wincentego Pola jest zrębem przyszłej siedziby „TECHNOPARKU GLIWICE”  
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ZAWIRUJĄ NA PARKIECIE
Piłkarze rozgrywają mecze, lekkoatleci rywalizują w maratonach, a tancerze - sprawdzają 
swe umiejętności w efektownych turniejach tańca. Gliwiccy miłośnicy walca, rumby czy 
samby przystąpią do ogólnopolskiego współzawodnictwa w sobotę, 22 października, 
w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 (ul. Orląt Śląskich 25). Pod-
czas TRZECICH GLIWICKICH SPOTKAŃ TANECZNYCH zaprezentuje się ponad 100 par 
z całego kraju. Imprezę przygotowuje stowarzyszenie „SZOK - Gliwice” przy  współpracy 
z samorządem miasta.

- Organizacja turnieju to spore wyzwanie. Trzeba 
zapewnić odpowiednią salę z parkietem o wymiarach 
18 metrów na 24 metry, zaprosić komisję sędziowską 
i profesjonalną obsługę muzyczną, a także przygotować 
puchary, medale i choćby symboliczne nagrody rzeczo-
we - wyjaśnia Izabela Więcek z gliwickiego „SZOK-u”. 
Wiadomo już, iż zawody odbędą się w kilku klasach 
tanecznych: „Pierwszy krok”, kombinacja D, klasa C 
ST/LA, B ST/LA, A ST/LA oraz mistrzowska S ST/LA. 
Na parkiecie spotkają się pary w wieku do lat 9 oraz 
młodsze i starsze nastolatki w przedziałach wiekowych: 
10 - 11 lat, 12 - 13 lat, 14-15 oraz powyżej lat 15. Zgło-
szenia chętnych oraz opłaty startowe będą przyjmowane 
do soboty, 15 października, w biurze organizatorów 
(Gliwickie Stowarzyszenie Taneczne „SZOK-Gliwice”, 
ul. Kozielska 18). Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerami telefonów: 331-56-18, 0502-
607-358, faksu 279-18-25 oraz poczty elektronicznej 
(szokowisko@wp.pl).

Tegoroczną edycję Gliwickich Spotkań Tanecznych 
otworzą eliminacje i finały par początkujących (rejestracja 
w godzinach 8.30 - 9.30, początek występów - godz. 10.00). 
Około godz. 13.30 w taneczne szranki staną  juniorzy do lat 
15 (w klasach C ST/LA i B ST/LA), a o 6 wieczorem - pary 
amatorskie powyżej lat 15 i mistrzowie klasy „S”. Dodać 
warto, iż dla gliwickiego „SZOK-u” będzie to kolejny spraw-
dzian przed marcowymi mistrzostwami Polski dorosłych 
i młodzieży w stylu standardowym oraz mistrzostwami 
juniorów w stylu latynoamerykańskim. (kik)

MŁODZIEŻOWA SESJA
We wtorek, 4 października, w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach odbyła się inauguracyjna sesja Młodzieżowej 
Rady Miasta Gliwice w roku szkolnym 2005/2006. 

Podczas uroczystego spotkania ślubowanie złożyli nowo wybrani 
członkowie MRMG. Co roku zmienia się połowa składu tego gremium. 
Tym razem wyłoniono 23 radnych w 14 okręgach wyborczych, zor-
ganizowanych w szkołach i zespołach szkół ponadgimnazjalnych. 
Odchodzący radni oraz uczniowie zaangażowani w organizację mło-
dzieżowych wyborów otrzymali pamiątkowe dyplomy. Podczas obrad 
zadecydowano o składzie nowego prezydium MRMG. Przewodniczą-
cym został Andrzej Jarema - Suchorowski, który tę funkcję sprawował 
już w poprzedniej kadencji. Stanowiska wiceprzewodniczących powie-
rzono natomiast: Aleksandrze Pająk i Karolowi Woźnicy. (al)

ZAGRANICZNE
STYPENDIA NAUKOWE

Osoby poszukujące możliwości prowadzenia badań naukowych 
i pragnące wyjechać na zagraniczne stypendia naukowe mogą 
skorzystać z bogatego zbioru ofert zamieszczonych w interne-
towych portalach dla naukowców. 

PODSUMOWANIE 
SEZONU

W sobotę, 15 października, w ośrodku wypoczynkowym „TUR” 
w Czechowicach zostanie zorganizowana rekreacyjna impreza ple-
nerowa pod hasłem „Podsumowanie sezonu”. Będzie ona połączona 
z Biegiem Świętego Huberta. W programie przewidziano m.in. trady-
cyjną pogoń za lisem, pokazy i popisy jeździeckie, konne przejażdżki, 
konkurs skoków, a także biesiadę pod dachem hali. Zaplanowano rów-
nież wręczenie pamiątkowych nagród uczestnikom zawodów kolarskich, 
które z inicjatywy Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych 
„TUR” w Gliwicach były przeprowadzane w mieście w okresie od maja 
do października br. Początek imprezy - godz. 12.00. (luz)

Taką szansę stwarza m.in. eu-
ropejski program stypendialny Marii 
Curie (http://europa.eu.int/comm/
research/fp6/mariecurieactions/
indexhtm_en.html). Jest on adre-
sowany do wszystkich badaczy, bez 
względu na dziedzinę ich zawodo-
wych zainteresowań. Warunkiem 
przyznania im stypendiów jest nie-
zbędne doświadczenie naukowe. 
Mogą oni otrzymywać wynagrodze-
nie w ramach umowy o stypendium 
lub umowy o pracę (np. 15.275 
euro rocznie dla początkującego 
naukowca, korzystającego ze sty-
pendium). Wysokość kwoty jest 
uzależniona od tzw. „współczynni-
ka korekcyjnego”, który w różnych 
krajach przyjmuje różną wielkość. 
Dodatkowo stypendyści mogą liczyć 
na pokrycie kosztów podróży i zmia-
ny miejsca pobytu (miesięcznie ok. 
500 lub 800 euro). 

Osoby zainteresowane wy-
jazdem powinny kontaktować 

się z Regionalnym Centrum 
Informacji dla Naukowców, dzia-
łającym przy Dziale Współpracy 
z Zagranicą Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, ul. Akademicka 2A 
(tel. 237-13-29). Placówka ta 
obejmuje zakresem swej działal-
ności całe województwo śląskie. 
Jej usługi są bezpłatne. Centrum 
uruchomiło Krajowy Portal dla Na-
ukowców (http://www.eracareers-
poland.gov.pl). Można się tam 
zapoznać m.in. z przepisami 
prawnymi, dotyczącymi zalega-
lizowania pobytu zagranicznych 
naukowców w Polsce, a także 
z informacjami o stypendiach 
badawczych, adresami urzędów 
i instytucji. Oferty stypendialne są 
również dostępne w Europejskim 
Portalu dla Naukowców (http:
//europa.eu.int/eracareers), który 
informuje o różnorodnych możli-
wościach wyjazdowych. (luz)

ZMIANA WARTY 
W niedzielę, 16 października, uczniowie Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich zostaną 
opiekunami szczególnego reliktu z czasów II wojny światowej – czołgu T–34–85. Uroczyste 
przekazanie aktu opieki patronackiej przedstawicielom szkoły nastąpi około południa, 
na skwerze u zbiegu ulic Powstańców Warszawy i Jasnogórskiej. 

Spotkanie pod pomnikiem przygotowują 
dotychczasowi opiekunowie tanku - członkowie 
Klubu Kombatantów I Drezdeńskiego Korpusu 
Pancernego Wojska Polskiego. W oficjalnej 
części programu przewidziano m.in. odegranie 
hymnu państwowego (godz. 11.00), wygłosze-
nie przemówień okolicznościowych oraz odsło-
nięcie przez gen. bryg. Edwarda Łańcuckiego 
pamiątkowej tablicy. Prezes kombatantów po-

wierzy ją kierownictwu Gimnazjum, a następnie 
przypomni dzieje walk I Korpusu i historię ponad 
60-letniego czołgu. W drugiej części uroczy-
stości Kompania Honorowa Wojska Polskiego 
przeprowadzi „Apel Poległych”. Po oddaniu salw 
przedstawiciele władz miejskich i szkoły złożą 
pod pomnikiem kwiaty, a orkiestra wojskowa 
odegra „Rotę”. Spotkanie zakończy się około 
godz. 13.00. (kik)

Radosna twórczość niektórych ministrów zda 
się chwilami potwierdzać powiedzenie prof. 
Leszka Kołakowskiego: „Dajcie mi władzę, 
a ja was urządzę.” Naprawa trzech gliwickich 
szpitali daje efekty. Włożono w nią olbrzymią 
pracę i niemałe pieniądze z budżetu miasta. 
Zmierza do końca. Wszystko - oczywiście 
- dzieje się zgodnie z obowiązującym pra-
wem. Ale powielacz ministra zdrowia nie śpi. 
W czerwcu br. wysmażył rozporządzenie, 
które - mówiąc krótko - stawia gliwicki samo-
rząd pod murem. Albo wyłożycie natychmiast 
kolejnych kilkadziesiąt milionów na całkowite 
przystosowanie materialnej bazy szpitalnej 
do określonych w rozporządzeniu wymogów, 
albo możecie pożegnać się z restrukturyzacją. 
Nikt nie dyskutuje ze słusznością owych wy-
mogów. Na przykład z tym, że toalety muszą 
być w pełni przystosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Problem jednak leży 
w terminie ich realizacji. Stare szpitale mają 
czas do końca 2010 roku, aby wprowadzić 
wszystkie konieczne zmiany w obiektach 
szpitalnych, w których funkcjonują. Nowe 
muszą na starcie spełniać określone rozpo-

rządzeniem standardy. Niby logiczne i godne 
pochwały. Ale… przekształcane gliwickie 
szpitale - zdaniem ministra - będą właśnie 
całkowicie „nowe” w każdym rozumieniu tego 
słowa. Nie ma znaczenia, że zmienia się tylko 
forma organizacyjno - prawna, a baza mate-
rialna - pomieszczenia szpitalne - służy celom 
leczniczym od dziesiątków lat. Ten absurdalny 
komentarz do obowiązującego prawa trak-
tuje gliwickie szpitale tak, jakby do tej pory 
nie istniały. Czy lepiej nic nie robić i czekać 
na mannę z nieba, niż wziąć się do roboty? 
Ostatnio jedna z gazet zauważyła, że budynek 
parlamentu nie jest w pełni przystosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, a trzech po-
słów nowego Sejmu porusza się na wózkach 
inwalidzkich. Czy w związku z tym pierwsze 
posiedzenie Sejmu odbędzie się po całkowi-
tym przystosowaniu gmachu do odpowiednich 
standardów? Do tego czasu budynek zosta-
nie zamknięty? Czytając radosną twórczość 
zawartą w licznych przykładach „powielaczo-
wego prawa” chciałoby się zapytać za klasy-
kiem polskiej estrady: „Co by tu jeszcze s…, 
Panowie”. (rzep)  

DZIÓB PINGWINA ☺
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Kamila Wieczorek i Radosław Załęski – we wrześniu 
uzyskali klasę taneczną B w stylu standardowym
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W piątek, 14 października, portugalskie konsorcjum MSF ukończy prace 
przy budowie ponad 19-kilometrowego fragmentu autostrady A4 na odcinku 
od węzła „Kleszczów” do węzła „Sośnica” w obrębie Gliwic. 

PRACA SKOŃCZONA,
OTWARCIE NASTĄPI

Trasa zostanie udostępniona 
zmotoryzowanym po spełnieniu 
procedur określonych przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajo-
wych i Autostrad. Nowoczesna 
nawierzchnia o standardzie klasy 
A i dopuszczalnym nacisku na oś 
rzędu 115 kN umożliwi bezpieczną 
i płynną jazdę z prędkością około 
120 km/h.

Realizacja długo oczekiwanej 
inwestycji drogowej rozpoczęła się 
10 kwietnia 2003 roku. W trakcie 
30 miesięcy koparki przemieściły 
ponad 4,5 miliona m3 ziemi. Wy-
budowano dwie dwupasmowe 
jezdnie o szerokości 7,5 m każda, 
przedzielone 5-metrowym pasem 
zieleni. Utworzono również 3-me-
trowe pasy awaryjne. Wzniesiono 
23 mosty, w tym - jedno przejście nad trasą dla zwierząt. Zadbano też o bezpieczeństwo 
zwierzyny leśnej, budując dla niej dwa podziemne tunele, stanowiące przedłużenie traktów 
leśnych. Zamontowano niezbędne elementy ochrony środowiska naturalnego - ekrany 
tłumiące hałas, separatory i piaskowniki. Nadzór inwestorski nad realizacją przedsię-
wzięcia sprawowała holenderska firma DHV Consultans, a nadzór autorski - krakowski 
„Transprojekt”. (kik)

DARY SERCA DLA HOSPICJUM
Organizatorzy PIKNIKU RODZIN-

NEGO NA RZECZ HOSPICJUM 
- imprezy charytatywnej na Placu 
Krakowskim - podsumowali wyniki 
kwesty z 2 października. - Zgromadzili-
śmy ponad 6.200 złotych. Około 3.500 
zł przekazali nam właściciele stoisk 
handlowych, wystawiający swoje towa-
ry podczas spotkania. Niewiele mniej, 
bo prawie 2.300 zł zebrali do skarbo-
nek młodzi i bardzo zaangażowani 
w sprawę wolontariusze Hospicjum. 
Pozostała część funduszy pochodzi 
ze sprzedaży własnych wyrobów Gli-
wickiego Klubu SOROPTYMISTEK - 
informuje Krystyna Jurczewska - Płoń-
ska, prezes Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. W przygotowanie niedzielnego 
pikniku zaangażowali się również: gli-
wicki samorząd, Komitet Zwalczania 
Raka oraz Gliwickie Stowarzyszenie 
Amazonek. 

Zebrane pieniądze zostały prze-
kazane przedstawicielom gliwickiej 
Fundacji na rzecz Hospicjum. Po-

mogą pracownikom tej instytucji 
kontynuować dzieło opieki nad ludźmi 
ciężko i przewlekle chorymi. - Prze-
znaczymy tę kwotę na zakup sprzętu 
medycznego: pompy infuzyjnej bądź 
dwóch specjalnych materacy dla osób 
obłożnie chorych - wyjaśnia Artur Pa-
kosz, dyrektor Hospicjum. Potrzeby 
gliwickiego ośrodka są jednak znacz-
nie większe. - Do transportu naszych 
pacjentów niezbędny jest ambulans. 
Należałoby również wybudować na 
tyłach hospicjum parking dla pojaz-
dów medycznych i samochodów 
osobowych. Zastanawiamy się też 
nad wzniesieniem magazynu, w któ-
rym składowano by szpitalne łóżka 
- dodaje Artur Pakosz. W planach 
placówki znajduje się bowiem stwo-
rzenie tzw. bazy łóżek, wypożycza-
nych bezpłatnie osobom przewlekle 
chorym i leczącym się we własnych 
domach.

Przypomnijmy, iż Hospicjum 
Miłosierdzia Bożego (ul. Daszyń-

skiego 29) funkcjonuje od kwietnia 
2000 roku. W jego skład wchodzą: 
Poradnia Opieki Paliatywnej, Zespół 
Domowej Opieki Hospicyjnej oraz 
Oddział Opieki Hospicyjnej (zapew-
niający na miejscu pomoc i duchowe 
wsparcie 21 nieuleczalnie chorym 
osobom). Ośrodek został stworzony 
z myślą o gliwiczanach i miesz-
kańcach miejscowości położonych 
w promieniu 30 km od miasta. Jego 
pracownicy składają około tysiąca wi-
zyt domowych rocznie. Każdy może 
wspomóc bieżące działania placówki, 
dostarczając do jej siedziby: komplety 
pościeli, artykuły higieniczne, tzw. pie-
luchomajtki oraz zbędne leki (z datą 
ważności obowiązującą przynajmniej 
przez rok). Dobrym rozwiązaniem 
jest także wpłata funduszy na konto 
Hospicjum (nr 03 1050 12851000 
0022 2917 3022), pozwalająca na 
odliczenie 1% w rocznym rozliczeniu 
podatkowym. (kik)

KRÓLEWSKIE WYRÓŻNIENIE
Na początku przyszłego roku prezydent Gliwic przyzna po raz drugi 
nagrodę Gliwickiego Lwa. Laureata wybierze osobiście. Każdy gliwi-
czanin może pomóc prezydentowi w podjęciu decyzji i zaproponować 
swojego kandydata.

Nagroda nie ma kategorii. Nie wiąże się z żadnymi korzyściami finansowymi. Ma-
terialnym wyrazem uznania jest odlana w brązie miniatura „Lew Czuwający” Kalidego  
– dzieło GZUT-u. Nikt nie powołuje też żadnej kapituły, ani komisji konkursowej. Nie 
powstaje sformalizowany regulamin. Jest natomiast jasno określona idea - prezydent 
miasta przyznaje swoją nagrodę, aby osobiście wyrazić uznanie osobie, która poprzez 
dobre zarządzanie dała dowód, że nawet w niełatwych warunkach potrafi osiągać suk-
cesy. Zarządzane przez takich liderów podmioty inwestują i poszerzają swoją ofertę. 
Identyfikują się z miastem i przysparzają pożytków lokalnej społeczności. Owoce tych 
menedżerskich umiejętności nie zawsze trafiają na pierwsze strony gazet. Liderzy ci nie 
koniecznie działają efektownie, ale są efektywni. Rezultaty osiągają wytrwałą pracą, meto-
dą drobnych kroków, dzięki autentycznemu zaangażowaniu. Są konsekwentni w dążeniu 
do wyznaczonych celów. Potrafią te cele jasno określić i zmotywować zespół, którym 
kierują. Wykorzystują możliwości dostępne także innym. Są przez współpracowników 
szanowani i odbierani jako niekwestionowani przywódcy. 

Czy znasz kogoś takiego?

Jeśli tak - napisz do nas! Podaj imię i nazwisko Twojego kandydata i krótkie uzasad-
nienie. Przedstaw jego miejsce pracy i wskaż dokonania. Może właśnie Ty znasz lidera 
i może Twoja propozycja pomoże prezydentowi w podjęciu decyzji. Ogłosi on nazwisko 
laureata Gliwickiego Lwa podczas tradycyjnego spotkania noworocznego z przedsta-
wicielami gliwickich instytucji i firm.Odbędzie się ono 6 stycznia 2006 r. w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym. 

Propozycje można przekazywać do końca listopada:
• osobiście do Biura Podawczego (na parterze UM), 
• pocztą (Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice),
• drogą elektroniczną (msi@um.gliwice.pl), 
• korzystając ze specjalnego formularza na stronie internetowej magistratu 

(www.um.gliwice.pl - link na głównej stronie). 
Na kopercie lub mail-u należy koniecznie umieścić dopisek „Gliwicki Lew”. Osoby 

proponujące lidera powinni też podać swoje imię i nazwisko oraz numer telefonu kon-
taktowego. Wśród zgłaszających zostaną rozlosowane upominki.

Przypomnijmy, że prezydent wręczył po raz pierwszy nagrodę Gliwickiego Lwa w stycz-
niu 2005 roku. Otrzymał ją Marian Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego w Gliwicach 
– placówki niezależnej od miasta i poddanej w pełni regułom rynku usług medycznych. 
Zygmunt Frankiewicz chciał w ten sposób docenić całokształt dotychczasowych efektów 
pracy dyrektora i całego zespołu, którego jest liderem - dobre zarządzanie, konsekwencję 
w działaniu oraz użyteczność placówki dla społeczności naszego miasta. (al)

TROPICIEL W GLWICACH
W niedzielę, 23 października, 
o godz. 13.00 w programie 
„Instynkt tropiciela” w TV4 
pojawią się Gliwice.  

To program o najciekawszych 
miastach Polski. Plasuje się na 
pierwszym miejscu rankingów 
oglądalności TV4, wyprzedzając 
nawet „Idola Extra”. Przypomina 
stylem program, w którym oso-
ba prowadząca robi rano zaku-
py w chińskiej dzielnicy Nowego 
Jorku, a wieczorem spaceruje 
po śródziemnomorskiej plaży i rozkoszuje się charakterystycznymi dla danego regionu 
przysmakami. W „Instynkcie tropiciela” prowadzący, Szymon Cempura, podziwia nasz 
kraj, odwiedzając Szczecin, Opole, Gliwice... - Chcemy pokazać prawdziwą Polskę, 
oddać klimat danego miasta, przedstawić życie kulturalne mieszkańców. Nie interesuje 
nas stereotypowy wizerunek kraju, utrwalony w przewodnikach turystycznych czy też na 
widokówkach - mówi Piotr Owczarski, producent programu. (omi) 
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WSPÓŁPRACUJĄ 
Z NAMI

Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej realizuje projekt „Czym są prawa człowieka?”. Przygoto-
wano go we współpracy z Amnesty International i pod merytorycznym patronatem tej organizacji. 
W ramach cyklu seminariów organizowane są wykłady i warsztaty poświęcone prawom człowie-
ka oraz pokazy filmów dotyczących tej tematyki, udostępnionych przez Helsińską Fundację Praw 
Człowieka. 

SETNE URODZINY
W ubiegły poniedziałek Jadwiga Skóra z Gliwic obchodziła setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata 
Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu prezydenta 
miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Jadwiga Skóra urodziła się 3 paź-
dziernika 1905 roku w Chorzowie. Praco-
wała tam zawodowo - była ekspedientką 
w sklepie oferującym farby i lakiery. Po 
zakończeniu II wojny światowej przepro-
wadziła się do Gliwic, bo jej mąż - geolog 
z wykształcenia - otrzymał nakaz pracy 
w KWK „Gliwice”. Zamieszkała w jednej 
z kamienic przy ul. Dolnych Wałów. Jako 
mężatka zrezygnowała z pracy zawodo-
wej. 

Od 1962 roku jest wdową. Dochowała 
się  jednego syna i dwojga wnuków. Do 
90. roku życia była całkowicie sprawna 
i samodzielna. Lubiła dużo czytać oraz 
zbierać zioła i przygotowywać z nich 
napary. Zdrowie dopisywało jej przez 
długi czas. U lekarza pojawiła się po raz 
pierwszy dopiero w 1992 roku. Obecnie 
ma kłopoty ze wzrokiem i słuchem. W dniu 
swoich setnych urodzin   gościła u siebie 
w domu przedstawicieli parafii pw. Wszyst-
kich Świętych oraz Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych z Zabrza. (luz)

Realizację projektu rozpoczęto 17 września, a jego 
zakończenie nastąpi 10 grudnia. Wówczas uczestnicy 
tego przedsięwzięcia wezmą udział w Maratonie Pisa-
nia Listów Amnesty International. W pierwszą sobotę 
października odbyło się seminarium poświęcone filozofii 
praw człowieka, kontrowersyjnym zagadnieniom oraz 
problemowi uchodźców. Zorganizowano też warsztaty 
dotyczące roli lidera w zespole i metod skutecznego 
działania. Na zakończenie całego cyklu spotkań prze-
widziano pracę w grupach roboczych, w których młodzi 
ludzie - wykorzystując wiedzę zdobytą dzięki programowi 

- przygotują własne akcje edukacyjne. Udział w finałowym 
Maratonie Pisania Listów w obronie więźniów sumienia 
z całego świata, otwartej imprezie Amnesty International, 
potwierdził m.in. Honorowy Konsul Wielkiej Brytanii, Alan 
Arthur Stretton. 

W projekcie bierze udział grupa 32 osób z terenu Gór-
nego Śląska -  uczniów szkół średnich, studentów, a także 
innych osób, które na co dzień starają się rozwiązywać 
problemy związane z naruszaniem praw człowieka. Spo-
tkania odbywają się w soboty w Gliwicach i Opolu. (ds) 

KIJ ZAWSZE SIĘ ZNAJDZIE
Każde przedsięwzięcie, szczegól-

nie związane z tak delikatną materią 
jaką jest człowiek i jego problemy, 
wymaga sporego zaangażowania 
i szczególnej uwagi. Mimo to nie 
sposób uniknąć napięć i sytuacji 
konfliktowych. Zmiana ustawy 
o świadczeniach rodzinnych wraz 
z ostatnimi do niej poprawkami, 
które zostały wprowadzone nie-
malże w przeddzień rozpoczęcia 
okresu zasiłkowego, spowodowała 
nerwową atmosferę w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Gliwicach. Nowe 
przepisy nałożyły na korzystających 
ze świadczeń rodzinnych obowiązek 
uzupełniania wniosków o dodatkowe 
informacje - na przykład takie, których 
do tej pory nie musieli ujawniać. Bu-
dzi to niezadowolenie i rozdrażnienie 
zainteresowanych. 

Ustalanie uprawnień do świad-
czeń jest postępowaniem żmudnym 
i bardzo szczegółowym. Od lipca do 
końca sierpnia OPS przyjął 5.069 
wniosków o przyznanie uprawnień do 
owych świadczeń. Zgodnie z zapisa-
mi ustawy, wnioski złożone w lipcu - 

o ile były kompletne - powinny zostać 
zrealizowane do końca września, 
a sierpniowe i wrześniowe - do koń-
ca października. Na wrześniowych 
listach wypłat znalazło się ok. 4.300 
osób.  - Udało się nam zrealizować 
we wrześniu kompletne wnioski 
z sierpnia. Chcieliśmy jak najszybciej 
załatwić sprawy związane z wypłatą 
świadczeń rodzinnych, bez względu 
na to, kiedy był złożony wniosek. Wa-
runek był tylko jeden - kompletność 
wymaganych dokumentów. Jeżeli 
wnioskodawca był w stanie uzupeł-
nić brakujące dokumenty do 10 wrze-
śnia, to również i on był wpisywany 
na wrześniową listę wypłat. Nie obyło 
się jednak bez głośnego wyrażania 
niezadowolenia przez niektórych 
wnioskodawców, szczególnie tych, 
którym odmówiono niektórych świad-
czeń - wyjaśnia Brygida Jankowska, 
dyrektor OPS. 

Z wypłacaniem świadczeń rodzin-
nych zbiegło się w czasie nałożenie 
na ośrodek obowiązku wypłacania 
od września tego roku także zasiłków 
pielęgnacyjnych osobom starszym 

i niepełnosprawnym. Zaintereso-
wani musieli składać nowe wnioski 
wraz z załącznikami, co było dla nich 
szczególnie uciążliwe. Do tej pory za-
siłek pielęgnacyjny otrzymywali wraz 
z rentą czy emeryturą. - Uruchomili-
śmy dodatkowe stanowiska i niejed-
nokrotnie wydłużaliśmy czas pracy, 
aby obsługiwać jak największą liczbę 
wnioskodawców. Pracowaliśmy także 
na drugą zmianę, żeby przygotować 
do wypłaty jak największą liczbę 
wniosków w sprawie świadczeń 
rodzinnych. Trzeba było przejrzeć 
tysiące dokumentów i wydać tyle 
samo decyzji administracyjnych 
ustalających uprawnienia. Dziwi więc 
-  i odbierana jest jako nieuprawniona 
i wyjątkowo niesprawiedliwa - ocena 
pracy osób zajmujących się spra-
wami świadczeń rodzinnych w OPS  
zawarta w artykule, który ukazał się 
w jednym z tygodników. Jego tytuł 
„Ośrodek pełen niezadowolonych” 
jest krzywdzący, tym bardziej, że 
tekst opiera się na opinii dwóch 
osób - mówi dyrektor Brygida Jan-
kowska. (maja)

BARWY DEKANU
Gliwicka Palmiarnia, Indyjsko-Polskie Stowarzy-
szenie na Rzecz Rozwoju Kultury (IPCC), dział 
etnograficzno-podróżniczy Muzeum SZTYGARKA 
w Dąbrowie Górniczej oraz grotołaz Grzegorz 
Kuśpiel zapraszają na niecodzienną ekspozycję - 
„BARWY INDII”. Wystawę można podziwiać w sie-
dzibie Palmiarni Miejskiej do 13 listopada.

Egzotyczna prezentacja zawiera kolekcję fotografii, 
galerię lalek w hinduskich strojach regionalnych oraz 
wzory indyjskiego rękodzieła ze zbiorów Muzeum SZTY-
GARKA. Autorem zdjęć jest Grzegorz Kuśpiel - niestru-
dzony podróżnik i wieloletni instruktor Polskiego Związ-
ku Alpinizmu. Starał się przekazać atmosferę Dekanu, 
utrwalając na kliszy wrażenia, dźwięki, a nawet - zapachy. 
Dzięki temu fotografie tchną niezwykłym autentyzmem, 
a zwiedzanie wystawy ma charakter „degustacji Indii”. 
Dodać warto, iż pokazywane w Palmiarni lalki pochodzą 
z delhijskiego Shankar’s International Museum i stanowią 
dar Ambasady Republiki Indii dla Muzeum Miejskiego 
SZTYGARKA. (kik)

Hinduskie wyprawy
Grzegorza Kuśpiela 

1998 - eksploracja jaskiń w Ghatach Wschodnich 
(Assam, Nagaland, Khazi);

1998 - podróż do delty Gangesu;
2003 - wyprawa z młodzieżą: 10.000 km przez In-

die południowe (Tamilnad, Radżastan, pusty-
nia Thar, Waranami).
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Czy może Pan odpowiedzieć na przekorne pytanie: komu tak naprawdę jest po-
trzebny „TECHNOPARK  GLIWICE”?

- Uważam, że jest on potrzebny temu krajowi i temu społeczeństwu. Może brzmi to 
zbyt górnolotnie, ale tak właśnie sądzę. Jedną z większych bolączek w Polsce jest 
przecież – w moim przekonaniu – bardzo mała efektywność wykorzystywania wyników 
badań naukowych. Zajmujemy jedno z ostatnich miejsc w świecie pod względem 
innowacyjności gospodarki. Światli ludzie zastanawiają się od dłuższego czasu, jak 
to zmienić. Myślę, że należy korzystać ze sprawdzonych wzorów w tej dziedzinie. 
Na świecie istnieją tzw. parki technologiczne, sprzyjające wdrażaniu nowatorskich 
pomysłów inżynierskich. Wystarczy tu wspomnieć chociażby o amerykańskiej Dolinie 
Krzemowej czy też o fińskim miasteczku Nokii – znanej firmy kojarzonej powszechnie 
z telefonią komórkową. Unia Europejska zachęca nas do naśladownictwa w tym 
względzie. „TECHNOPARK GLIWICE” będzie właśnie formą takiego naśladownictwa. 
Powinien umożliwić wzrost efektywności wykorzystywania wyników ważnych dla 
gospodarki badań naukowych w sferze zaawansowanych technologii.

Kto najbardziej skorzysta z możliwości oferowanych przez „TECHNOPARK”?
- Jestem przekonany, że przede wszystkim studenci Politechniki Śląskiej. Dzięki ist-
nieniu parku technologicznego będą oni mogli spożytkować własne pomysły w sferze 
zaawansowanych technologii. „TECHNOPARK” może im nawet stworzyć szansę uru-
chomienia własnego biznesu. Zapewni pomoc organizacyjną, merytoryczną, a także 
finansową. Inną grupą, która z pewnością skorzysta z istnienia „TECHNOPARKU”, 
będą prywatni przedsiębiorcy – właściciele małych i średnich firm z naszego regionu. 
Park pomoże im skutecznie rozwiązywać problemy technologiczne, z którymi się 
często borykają. Istotne znaczenie będzie mieć współpraca gliwickiego „TECHNO-
PARKU” z podobnymi instytucjami w Europie Zachodniej.

Jaka jest Pańska wizja funkcjonowania „TECHNOPARKU”?
- Priorytetowe znaczenie będzie mieć tworzenie nowych firm, w których będą wdra-
żane innowacje technologiczne. W tym celu zamierzam preferować ludzi z cennymi 
pomysłami. Oryginalne koncepcje i rozwiązania powinny być szybko i skutecznie 
przetwarzane w pożyteczne produkty rynkowe. Na drugim miejscu stawiam transfer 
technologii. Trzeba skracać drogę „od pomysłu do przemysłu”. Dotyczy to szczególnie 
zaawansowanych technologii.

Kiedy można się spodziewać pierwszych efektów istnienia „TECHNOPARKU”?
- Główną siedzibą „TECHNOPARKU” będzie obiekt usytuowany w bliskim sąsiedz-
twie gmachu Wydziału Mechanicznego Technologicznego Politechniki Śląskiej przy 
ul. Konarskiego (na terenie o powierzchni 0,8 ha między Kłodnicą a budynkiem 
Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. Wincentego Pola). Stoi tam obecnie stalowa 
konstrukcja, która jest zrębem przyszłej siedziby „TECHNOPARKU”. Otrzymaliśmy 
fundusze ze środków unijnych na budowę obiektu. W sumie dysponujemy kwotą 
ok. 25 milionów zł. Realizacja inwestycji potrwa – według istniejących planów – do 
czerwca 2008 roku. Tyle czasu trzeba na utworzenie technicznego zaplecza parku. 
Swoją działalność rozpocznie on więc na dobre za niecałe trzy lata. W przyszłości 
nie można wykluczyć poszerzenia terenów „TECHNOPARKU”. Przypuszczam, że 
z powodzeniem mógłby on również funkcjonować w obrębie specjalnej strefy eko-
nomicznej. Pragnę przypomnieć, iż Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna jest 
przecież jednym z trzech udziałowców „TECHNOPARKU”.

Czy wiadomo już dziś, jak będzie wyglądała siedziba „TECHNOPARKU”?
- Zaprojektowano kilkukondygnacyjny obiekt o powierzchni użytkowej ok. 3 tys. m2. 
W parterowej części budynku o łącznej kubaturze 21 tys. m3 znajdą się pomieszczenia 
warsztatowe. Do końca bieżącego roku muszą być rozstrzygnięte wszelkie przetargi 
na wykonanie inwestycji. Budowa obiektu ruszy w przyszłym roku.

Z ilu osób będzie się składać sta-
tutowy personel „TECHNOPAR-
KU”?

- Stała kadra będzie liczyć co 
najwyżej 5 osób. Uzupełnią ją 
– jak zakładam – doraźni współ-
pracownicy, którzy w zależności 
od potrzeb będą zatrudniani na 
podstawie umów-zleceń bądź 
umów o dzieło.

Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny S.A. przyznał dotację w wysokości 100 
tysięcy złotych na wspieranie działań służących tworzeniu nowych miejsc pracy 
w „TECHNOPARKU”. W jaki sposób pieniądze te zostaną wykorzystane?

- Od kilku miesięcy prowadzimy kampanię informacyjną w celu znalezienia młodych 
i uzdolnionych ludzi zainteresowanych założeniem własnych firm, w których będą 
stosowane zaawansowane technologie. Zgodnie z intencjami GZE chcemy utworzyć 
dla nich 10 nowych miejsc pracy. Napłynęły już propozycje od kilku osób. Obecnie je 
analizujemy. Sądzę, że odpowiednie decyzje zapadną w najbliższym czasie. Środki 
finansowe z GZE muszą zostać spożytkowane do końca roku.

Gdzie powinni się zgłaszać chętni?
- Na stronie internetowej www.technopark.gliwice.pl jest umieszczony formularz 
zgłoszeniowy. Trzeba go tylko dokładnie wypełnić. Mile widziane będą wszelkie 
propozycje z zakresu informatyki, telekomunikacji oraz nowoczesnych biotech-
nologii. Z pewnością nie zignorujemy żadnego zgłoszenia odpowiadającego tym 
wymogom.

Rozmawiał:  Zbigniew Lubowski
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Jedna z gazet codziennych powróciła ostatnio do sprawy byłej najemczyni sklepu 
„Viola” przy ulicy Zwycięstwa. Powróciła we właściwy sobie sposób. Bezduszni urzędnicy 
nie dają spokoju Bogu ducha winnemu obywatelowi. Najpierw nie chcieli zgodzić się na 
to, aby w lokalu użytkowym przy Zwycięstwa 25 pozostała prowadząca w nim sklep od 
początku lat dziewięćdziesiątych kobieta - doprowadzili do eksmisji - a teraz żądają zapłaty 
zaległego czynszu za część lokalu, której nie używała. Czytaj: za nic. Chodzi o 20 tys. zł. 
„Prezydent mógłby wycofać wniosek” o spłatę długu, ale nie uczynił tego. Autor tekstu 
upomina więc prezydenta miasta, że „tak się nie godzi”, a rzecznikowi prasowemu każe 
dowodzić, iż dzięki eksmisji „miasto zarobiło na sprzedaży lokalu 1,8 mln złotych”. 

Fakty są nieco inne, ale kto by się tym przejmował - prasa potęgą jest i basta. Każdemu 
zaś mającemu swobodny dostęp do jej łamów wydaje się, że może bez skrępowania pisać 
zgodnie ze swym widzi mi się, a na pytanie o tzw. rzetelność dziennikarską ma odpowiedź 
gotową: com napisał, napisałem i nic wam do tego. Nierzadko bywa tak, że cała rzecz 
polega tylko na tym, aby udowodnić z góry przyjętą tezę. Środki nie mają znaczenia. Dla 
uwiarygodnienia tekstu zacytować również warto tzw. stronę przeciwną - a jakże - w spo-
sób dowolny ma się rozumieć. Kiedyś rzecznik prasowy powiedział piszącej, że nie w stu 
procentach zgadza się z tym, co zostało powiedziane. Jakież było jego zdziwienie, gdy 
następnego dnia przeczytał w gazecie, iż nie zgadza się w stu procentach z przytaczaną 
oceną. Spojrzał w lustro i szukał w zwierciadle tego kretyna, który takich bzdur naopowia-
dał. W tego typu tekstach chodzi niestety tylko o to, aby wszystko pasowało do przyjętego 
schematu. Piszący - obrońca krzywdzonych kontra bezduszny i nie bardzo rozgarnięty 
urzędnik. Reszta nie ma znaczenia. 

Lokal „Violi” w ostatnim czasie był zajmowany bezprawnie. Próby polubownego roz-
wiązania problemu spełzły na niczym. Prowadząca w nim sklep nie chciała słyszeć o sko-
rzystaniu na przykład z możliwości kontynuacji działalności handlowej w innym miejscu. 
Lokalu nie chciała opuścić. Sprawa skończyła się więc w sądzie, który nakazał eksmisję 
i spłatę długu. Próba dramatycznego szantażu nie powiodła się. Lokal został opróżniony 
i sprzedany. Do przetargu stanęło ponad trzydziestu chętnych. Cena wywoławcza wynosiła 
518.000 zł. Wylicytowano kwotę 1.820.000 zł. I to jest częściowa odpowiedź na pytanie, 
o co tu chodzi. Pisanie więc, że to wszystko jest tylko znęcaniem się urzędników nad po-
krzywdzonym obywatelem jest próbą odwrócenia kota do góry ogonem. 

Czy autor tekstu w gazecie uważa, że miasto powinno przymknąć oko i lekką ręką 
„włożyć do prywatnej kieszeni” jednego ze swych obywateli jakieś tam drobne, to znaczy 
w tym konkretnym przypadku 1.300.000 zł. Jeżeli tak, to ja pytam, dlaczego właśnie do 
tej kieszeni? Pewnie każda inna też byłaby w stanie przyjąć tę kwotę. Kto i ile wziął pod 
stołem za taki obrót sprawy? Nikt? Wolne żarty! I jeszcze dwa uściślenia - dla autora tekstu 
w gazecie chyba bez znaczenia. Do kasy miejskiej wpłynęły spore pieniądze za jedyne 
150 m2  powierzchni lokalu użytkowego nie dzięki eksmisji, ale dzięki temu, że miasto nie 
ugięło się przed szantażem i postąpiło zgodnie z prawem. Po prawomocnym wyroku sądu 
można odstąpić od egzekucji należności w przypadku, gdy komornik uzna, że egzekucja 
jest bezskuteczna. Czy godzi się więc wypisać takie bzdury, Panie Żurnalisto? (rzepa)  

PARK NIEKONWENCJONALNY
Rozmowa z prof. Janem Kosmolem

Prof. dr hab. inż. Jan Kosmol, kierownik Katedry Budowy Maszyn w Wydziale Mechanicz-
nym Technologicznym Politechniki Śląskiej, specjalista w dziedzinie obrabiarek sterowa-
nych numerycznie, autor bądź współautor 15 podręczników naukowych i skryptów uczelnia-
nych, twórca 15 patentów, autor 250 publikacji w krajowych i zagranicznych czasopismach 
naukowych
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Trwa budowa zespołu domów mieszkalnych przy ul. Jana Pawła 
II w Gliwicach. Jest to inwestycja finansowana ze środków spółki 
„Drogowa Trasa Średnicowa S.A.” w Katowicach (budownictwo za-
mienne i odtworzeniowe). 

MIESZKANIA NA WIOSNĘ
Mieszkania zostaną przyznane 

lokatorom budynków przeznaczonych 
do wyburzenia z powodu planowanej 
budowy gliwickiego odcinka Drogowej 
Trasy Średnicowej. Realizację przed-
sięwzięcia powierzono wyłonionemu 
w drodze przetargu konsorcjum trzech 
gliwickich firm: „RADAN”, „UNIGRAF” 
i „BUPAR”. Dokumentację projektową 
inwestycji opracowano w „UNIGRA-
FIE”, a głównym wykonawcą robót 
budowlanych jest „RADAN”. Projekt 
zakłada przekazanie do eksploatacji 
72 mieszkań o łącznej powierzchni 
użytkowej 3.929 m2, w tym - 15 lokali  
jednopokojowych, 25 dwupokojowych, 
27 trzypokojowych oraz 5 czteropoko-
jowych. Przewiduje się również oddanie 
do użytku parterowych lokali użytkowych 

o powierzchni 1.081 m2. W sąsiedztwie 
budynków pojawią się elementy infra-
struktury: wielopoziomowy parking na 
114 miejsc oraz plac zabaw dla dzieci. 
- Budowa domów (pięciu segmentów) 
jest zaawansowana w ok. 70%. Do 
końca bieżącego miesiąca  powinny 
być one gotowe w stanie surowym wraz 
z pokryciem dachowym. Prowadzone są 
już prace przy montażu stolarki okien-
nej i drzwiowej, powstają wewnętrzne 
instalacje sanitarne i elektryczne. 
Ukończenie inwestycji zaplanowano 
na II kwartał 2006 roku - informuje Bo-
lesław Maskiewicz, zastępca naczelnika 
Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych UM. Łączny koszt 
inwestycji wyniesie  - jak się szacuje - ok. 
13  mln zł. (luz)

KLATKA PUCHATKA
Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 od ponad trzech lat uczestniczą 
w międzynarodowym programie GLOB. Dzięki temu w sposób naukowy poznają global-
ne środowisko naturalne. W zdobywaniu wiedzy pomaga im systematyczne prowadze-
nie obserwacji,  wsparcie nauczyciela oraz dostęp do sieci internetowej. Dane zbierają 
w punkcie pomiarowym, który nazwali Klatką Puchatka.

Rodzima służba zdrowia boryka się obecnie z wieloma 
problemami. W takiej sytuacji ważne są wszelkie inicjaty-
wy i działania, które mogą przyczynić się do podniesienia 
standardów leczenia. Gliwicka oferta medyczna wzboga-
ciła się właśnie o kolejną propozycję. Od początku wrze-
śnia przy ul. Zygmuntowskiej działa centrum rehabilitacji, 
w którym poddać się można kompleksowej rehabilitacji 
ortopedycznej i neurologicznej. Placówka jest doskonale 
wyposażona, a specjalizuje się w leczeniu różnorodnych 
schorzeń i urazów.

NOWA PLACÓWKA
MEDYCZNA 

Centrum Fizjoterapii „Fizjofit” powstało w wyniku zapotrzebowania 
na usługi z zakresu wysoko specjalistycznej rehabilitacji. - Niewiele 
szpitali i przychodni w Polsce prowadzi rehabilitację na tak wysokim 
poziomie, jak nasz ośrodek. Dlatego możemy obecnie stanowić uzupeł-
nienie oferty placówek publicznych i niepublicznych. Wykorzystujemy 
najnowsze standardy postępowania usprawniającego oraz najnowo-
cześniejszy sprzęt. Do współpracy zaprosiliśmy lekarzy z całego 
Śląska,  specjalistów z dziedziny ortopedii, neurologii i rehabilitacji. 
Nasza kadra ciągle podnosi swoje kwalifikacje, aktywnie uczestni-
cząc we wszystkich znaczących kongresach i szkoleniach z dziedziny 
rehabilitacji -  informuje Tadeusz Doros, prezes zarządu „Fizjofitu”. 
Ośrodek szczyci się komfortową bazą socjalną. Przygotowano w nim 
przestronną salę do ćwiczeń, osobne szatnie dla kobiet i mężczyzn, 
zaplecze sanitarne i kabiny prysznicowe. 

Potencjalni pacjenci ośrodka to przede wszystkim osoby po prze-
bytych operacjach ortopedycznych lub borykające się poważnymi ura-
zami. - Leczymy zespoły bólowe kręgosłupa i  różnorodne schorzenia 
układu ruchu. Zajmujemy się rehabilitacją neurologiczną po udarach 
mózgu, rehabilitacją przedoperacyjną oraz urazami po wypadkach 
komunikacyjnych, złamaniach, skręceniach i różnych kontuzjach 
sportowych. Usprawniamy chorych po zabiegach artroskopowych 
stawów: kolanowego, biodrowego, barku, łokcia itd. To co nas wyróż-
nia, to indywidualna praca fizjoterapeuty  z pacjentem. W zależności 
od stanu pacjenta, sesja rehabilitacyjna może trwać od 1,5 godziny 
do 2 godzin. Dysponując nowoczesnymi urządzeniami diagnostyczno 
- pomiarowymi, jesteśmy w stanie obiektywnie monitorować postęp 
i skuteczność terapii - wyjaśnia  Tadeusz Doros. 

Aby określić stan sprawności pacjentów, wybrać odpowiednią meto-
dę i program rehabilitacji oraz sprawdzać osiągane efekty, fizjoterapeuci 
„Fizjofitu” wykorzystują specjalistyczne platformy balansowe, stosowane 
w niewielu placówkach medycznych w kraju. Skuteczność terapii jest we-
ryfikowana poprzez testy, które są podstawą do opracowania indywidu-
alnego programu rehabilitacji. Szczegółowe informacje o Centrum Fizjo-
terapii można uzyskać w siedzibie placówki przy ul. Zygmuntowskiej 84 
(tel. 234-07-25, 234-06-90, e-mail: fizjofit@fizjofit.pl, strona interne-
towa: www.fizjofit.pl). „Fizjofit” jest czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 20.00. (al)

Międzynarodowy program 
GLOBE skupia światową sieć 
naukowców, uczniów i nauczy-
cieli, którzy pracują lub uczą się 
w ponad 6.000 szkołach w 70 
krajach świata. Wspólnie opra-
cowują zebrane dane w celu 
poznania globalnego środowiska 
naturalnego. - Program zwięk-
sza świadomość ekologiczną 
wszystkich jego uczestników. 
Stwarza możliwości obserwacji 
pozytywnych i negatywnych 
zmian środowiska naturalnego. 
Główną zaletą programu jest to, 
że uczniowie wykonują badania, 
a nie tylko się o nich uczą. Ob-
serwacje prowadzą wokół swoich 
szkół. Następnie przesyłają swoje 
spostrzeżenia i wyniki badań do 
centrali GLOBE, gdzie są publi-
kowane na stronach interneto-
wych - wyjaśnia Piotr Dolnicki, 
nauczyciel geografii w ZSO nr 11 

i koordynator programu. Działa-
nia polegają nie tylko na przepro-
wadzaniu pomiarów, zgłaszaniu 
wyników i zestawianiu danych, 
ale także na podejmowaniu te-
matów ekologicznych w szkole 
i poza nią. Udział uczniów w ca-
łym przedsięwzięciu jest niebaga-
telny. Dyrekcja szkoły otrzymała 
wiele pism z podziękowaniami, 
w których potwierdzano liczbę 
wykonanych pomiarów. W ostat-
nim poinformowano o przesłaniu 
2.188 pomiarów.

W programie biorą udział 
uczniowie, którzy należą do ko-
ła geograficznego w ZSO nr 11. 
Obecnie aktywnie działają: 
Adrianna Dobrowolska, Kamil 
Furmańczyk, Michał Huchla, 
Michał Klimek oraz tegoroczni 
absolwenci V LO - Ksenia Do-
browolska i Marta Matyjaszek. 
Obserwują zachmurzenie, rodzaj 

chmur, wielkość opadu oraz pa-
rametry fizyko - chemiczne wody 
opadowej, mierzą temperaturę 
powietrza (chwilową, minimalną 
i maksymalną) oraz gruntu (na 
głębokości 5 i 10 cm), wilgotność 
powietrza, ciśnienie atmosferycz-
ne, kierunek i prędkość wiatru. 
- Punkt pomiarowy znajduje się 
w ogrodzie parafialnym kościoła 
pw. Wszystkich Świętych. Dzięki 
uprzejmości księdza proboszcza 
możliwe jest prowadzenie badań 
w bezpiecznym i spokojnym miej-
scu - informuje Piotr Dolnicki. 
Realizację programu finansuje 
głównie szkoła. Jesienią ubiegłe-
go roku nawiązano współpracę 
z Wydziałem Środowiska UM. Ze 
środków budżetu miejskiego zo-
stał sfinansowany zakup sprzętu 
pomiarowego, umożliwiającego 
uzyskiwanie bardziej precyzyj-
nych wyników. (al)
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MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
Kino AMOK zorganizowało kolejną edycję spotkań Młodzieżowej Akademii Filmowej. Przygotowano specjalny program edukacji medialnej dla szkół podstawowych, gimna-

zjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Projekcjom zawsze towarzyszą wykłady lub - w przypadku najmłodszych widzów - spotkania prowadzone przez specjalistów. Organizatorzy 
podkreślają, że biorąc udział w MAF, dzieci i młodzież mogą wzbogacić wiedzę o różnych formach artystycznej ekspresji, nauczyć się rozumienia tzw. języka kina, krytycznej oceny 
filmów, rozpoznawania kontekstów sztuki i kultury oraz analizowania znaczenia obrazów. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. 
Zgłoszenia są przyjmowane w biurze kina AMOK - Rynek 18 (e-mail: biuro@amok.gliwice.pl, tel. 238-25-01 wew. 22 i 23). (al)

JESIENIN ŚPIEWANY JESIENIĄ
Sergiusz Jesienin - poeta łączący wątki rosyjskiej tradycji ludowej z mitologią Greków oraz 

gloryfikacją zwykłego, chłopskiego życia - obchodziłby w tym roku 110 urodziny. 

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE: 
niezbędnik maturzysty

Wielkie tematy na ekranie (tematy spotkań tego cyklu zo-
stały zaczerpnięte z książki Odwieczne od nowa.  Wielkie 
tematy w kinie przełomu wieków (pod red. Tadeusza Lu-
belskiego, Rabid, Kraków 2004)

25, 26 października (wtorek, środa)
Bunt i młodość, rzecz o duchowej bezdomności
EDUKATORZY 

18, 21 listopada (piątek, poniedziałek)
Śmierć. Umierając w kinie
4 PIĘTRO, W STRONĘ MORZA 

1, 2 grudnia (czwartek, piątek)
Sztuka. Maski artysty
POLLOCK, BASQUIAT, RAY 

19, 20 grudnia (poniedziałek, wtorek)
Ciało. Poszukujące, uwolnione, nieme
WYSPA, WSZYSTKO O MOJEJ MATCE, IMPERIUM 
WILKÓW 

5, 6 stycznia (czwartek, piątek)
Miłość. W krainie schorowanych pragnień
SMAK ŻYCIA 2, LOVE MUST DOGS, NAGA PRAWDA 
O MIŁOŚCI 

23, 24 stycznia (poniedziałek, wtorek)
Bóg. Przed ścianą milczenia
KRÓLESTWO NIEBIESKIE, POWRÓT, IMIĘ RÓŻY 

Edukacja medialna

17, 20 lutego (piątek, poniedziałek)
Adaptacja: wzbogaca czy zubaża pierwowzór literacki 
(na wybranych przykładach)
ZIEMIA OBIECANA, LALKA, WESELE 

8, 9 marca (środa, czwartek)
Gatunek filmowy: system oczekiwań odbiorcy
WOJNA ŚWIATÓW, GWIEZDNE WOJNY, BATMAN 

28, 29 marca (wtorek, środa)
Dokument; kreacja i reprodukcja w kinie
SUPER SIZE ME  

10, 11 kwietnia (poniedziałek, wtorek)
Wielkie mity kina ich obecność na ekranie
AVIATOR  

16, 17 maja (wtorek, środa)
Tożsamość kina europejskiego
JEDWABNA OPOWIEŚĆ, GŁOWĄ W MUR, JEDEN 
DZIEŃ W EUROPIE  

1, 2 czerwca (czwartek, piątek)
Oblicza telewizji: fikcja i realność, sensacja i sacrum, 
polityka i codzienność
WYBRANE FRAGMENTY PROGRAMÓW TV 

GODZINY SPOTKAŃ:  8.15,  11.30 lub 12.30

GIMNAZJA: 
Film zabawą i nauką 

Kino zwierciadłem kultury, człowieka, świata ... 

18 października (wtorek )
Rola autorytetu w moim życiu; relacje z wycho-
wawcami
PAN OD MUZYKI 

16 listopada (środa)
Inni wokół nas. Tajemnica życia. Styl(e) dzieła 
filmowego 
4 PIĘTRO 

9 grudnia (piątek)
Od eposu do epiki, ekranowy wizerunek średnio-
wiecza
IMIĘ RÓŻY, KRÓLESTWO NIEBIESKIE 

4 stycznia (środa)
Kultura morza śródziemnego jako kolebka naszej 
cywilizacji
PAN IBRAHIM I KWIATY KORANU 

27 stycznia (piątek)
Wątki biblijne we współczesnym kinie
POWRÓT 

16 lutego (czwartek)
Orientalizm w sztuce
DOM LATAJĄCYCH SZTYLETÓW 

Kino gatunków

6 marca (poniedziałek)
Miłość niejedno ma imię czyli melodramat
MIŁOŚĆ NA ŻĄDANIE, DUMA I UPRZEDZENIE 

30 marca (czwartek)
Komedia jako gatunek literacki i filmowy
KOLACJA DLA PALANTÓW, JEDEN DZIEŃ 
W EUROPIE, VINCI, MUST LOVE DOGS 

21 kwietnia (piątek)
Horror: kiedy strach staje się przyjemnością
DARK WATER 

9 maja (wtorek)
Kino katastroficzne / sf  jako odreagowanie lęków 
współczesnego świata
WOJNA ŚWIATÓW, GWIEZDNE WOJNY, 
POJUTRZE 

29 maja (poniedziałek)
Kino akcji - królewski gatunek naszych czasów
SPARTAN, MR&MRS SMITH 

14 czerwca (środa)
Dokument - zagubieni w kulturze masowej
SUPER SIZE ME 

GODZINY SPOTKAŃ:  8.15,  11.30

SZKOŁY PODSTAWOWE:  Kino z klasą
klasy I - III

7 listopada (poniedziałek) 
KONIK GARBUSEK
Opowieści usłyszane na zapiecku 
Baśnie ludowe zwierciadłem kultury, tradycji

13 grudnia (wtorek)
KUBUŚ I HEFALUMPY oraz KUBUŚ PUCHATEK (ros.) 
Kubusiowe co nieco na wiele sposobów
Różne wyobrażenia autorów animacji na temat bajkowej postaci 
literackiej 

26 stycznia (czwartek)
ROBOTY  
Odyseja mechaniczna, czyli witamy w Robotowie
Spotkanie z gatunkiem science-fiction 

1 marca (środa)
MADAGASKAR 
W dżungli ważnych pytań
Przyjaźń, wolność, natura a cywilizacja

5 kwietnia (środa)
MAGICZNA KARUZELA
Przepis na bajkę
Cechy bajki

12 maja (piątek)
SZEREGOWIEC DOLOT  
Nie tylko dla orłów
Czy każdy może zostać bohaterem ? 

8 czerwca (czwartek)
KURCZAK MAŁY  
Po prostu - to nie zależy od wzrostu.
O postaciach filmowych, które nabierają cech ludzkich. Na czym polega 
antropomorfizacja

klasy IV - VI

8, 9 listopada (wtorek, środa)
CHAPLIN, KEATON, LLOYD
(wybrany film jednego z największych komików kina niemego)
Szumy, szmery, dźwięki - w czasach kiedy kino głosu nie miało
Zajęcia polegające na zabawie dźwiękiem i  współudziale dzieci w tworzeniu 
ścieżki dźwiękowej do filmu.

15, 16 grudnia (czwartek, piątek)
LEMONY SNICKET: SERIA NIEFORTUNNYCH ZDARZEŃ 
Powiało grozą... Dlaczego lubimy się bać?
Inne spojrzenie na literaturę i film dziecięcy (dziecięcy thriller?)

11, 12 stycznia (środa, czwartek)
CHARLIE I FABRYKA CZEKOLADY  
Słodko-gorzki smak życia  
Dlaczego warto marzyć?

21, 22 lutego (wtorek, środa)
REKIN I LAVA: PRZYGODA W 3D  
To nie czary! To trzecie wymiary!
Jak powstaje trójwymiarowa animacja

20, 21 marca (poniedziałek, wtorek)
RUCHOMY ZAMEK HAURU  
Magiczna układanka, czyli świat pełen symboli 
Znaczenia ukryte: symbole, metafory

26, 27 kwietnia (środa, czwartek)
OLIVER TWIST  
Kino - cudowny wehikuł czasu
Rola scenografii i kostiumów w filmie

18, 19 maja (czwartek, piątek)
OPOWIEŚCI Z NARNII; LEW, CZROWNICA I STARA SZAFA  
Fantastyczne światy wyobraźni
Fantasy:  literatura i film

12, 13 czerwca (poniedziałek, wtorek)
PODRÓŻ ZA JEDEN UŚMIECH  
Przygoda w czasach kiedy nie było Harry Pottera
Podróż do krainy dzieciństwa naszych rodziców
(bonus dla posiadaczy karnetów, w trakcie spotkania rozstrzygnięty 
zostanie konkurs)

GODZINY SPOTKAŃ:  8.30,  11.30

Przed 80 laty przegrał, niestety, zmagania 
z własnym talentem, podcinając sobie żyły w jednym 
z petersburskich hoteli. Bard bolszewickiej rewolu-
cji październikowej pozostawił po sobie nastrojowe 
utwory, interpretowane w Polsce m.in. przez artystów 
„Sceny w Bramie” Teatru im. Słowackiego w Kra-
kowie. Gliwicki koncert poezji śpiewanej Jesienina 
odbędzie się w czwartek, 20 października, w sie-
dzibie miejskiego Ratusza. W gronie wykonawców 
znajdą się: Anatol Tchmel (śpiew, gitara i flet), Jacek 

Konopka (gitara) oraz Tomasz Mucha (skrzypce). 
Zaprezentują oni kompozycje, zaaranżowane do 
tekstów cenionego poety. Spektakl, przygotowany 
w ramach projektu artystycznego „Muzyka rosyjska 
Anatola Tchmela”, rozpocznie się o godz. 18.00. 
Bilety są do nabycia w kasach Gliwickiego Teatru 
Muzycznego, kina „AMOK” oraz w siedzibie wydaw-
nictwa „CZAS”. Współorganizatorami przedstawie-
nia są gliwicki samorząd oraz stowarzyszenie „Klub 
Inicjatyw Kulturalnych”. (kik)
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Koszt inwestycji, współfinansowanej przez 
norweską grupę Borgestad ASA oraz spółkę 
GE Capital Golub, wyniesie ponad 75 mln 
euro. W obiekcie powstanie 1.200 miejsc 
pracy. - Pod koniec października nastąpi 
ogłoszenie głównego wykonawcy przedsię-
wzięcia. Od tego momentu prace budowlane 
nabiorą tempa. W listopadzie firma Braate-
n+Pedersen, duński zarządca projektu, poda 
dokładną datę i godzinę otwarcia centrum - 
informuje Marcin Młodożeniec z PRIME Pu-
blic Relations. FORUM będzie dysponowało 
93 tys. m2 zamkniętej powierzchni użytkowej. 
Około 58 tys. m2 zostanie przeznaczonych 
na wynajem pod handel, usługi i rekreację. 
Rozmowy w tej kwestii prowadzi firma Cush-
man&Wakefield Healey&Baker. - Na podsta-

wie podpisanych umów, listów intencyjnych 
oraz zaawansowanych negocjacji z najemca-
mi możemy już mówić o zagospodarowaniu 
60% powierzchni obiektu. Znajdą się tam: 
supermarket „Carrefour”, multipleks kinowy 
„Cinema City”, centrum sportu i rekreacji, sa-
lony piękności, kawiarnie i restauracje oraz 
około 140 sklepów znanych marek. Łączny 
zasięg oferty FORUM wyniesie 720 tysięcy 
osób mieszkających w odległości 30 minut 
jazdy samochodem do centrum Gliwic - wyja-
śnia Marek Noetzel z warszawskiego oddziału 
C&W H&B. Pozostały metraż obiektu zostanie 
przeznaczony na podziemny parking, mogący 
pomieścić 1.000 samochodów. 

Jeden z dwóch największych najemców 
w FORUM, francuski market „Carrefour”, zaj-
mie powierzchnię 5 tys. m2. Większość, bo 
około 80% produktów znajdujących się w je-
go ofercie, będzie wytwarzanych w Polsce. 
- W Gliwicach powstaną dwa supermarkety 
naszej sieci. Pierwszy zostanie otwarty przy 

ul. Nadrzecznej, drugi - w centrum FORUM. 
Da on pracę prawie 350 osobom, zatrudnia-
nym bezpośrednio w mieście - zapowiada 
Pascal Kraak, dyrektor ds. eksploatacji „Car-
refour”. Inny charakter będzie mieć rekrutacja 
nowych pracowników do multipleksu „Cine-
ma City.” - Za kilka miesięcy opublikujemy 
na naszej stronie internetowej odpowiednią 
informację o naborze. Zainteresowani powin-
ni wówczas wypełnić elektroniczną ankietę, 
zarejestrować swoje CV i list motywacyjny 
w serwisie, a następnie czekać na sygnał 
z centrali w Warszawie - tłumaczy Krzysztof 
Indyk, dyrektor „CC” na Polskę południową. 

Budowa FORUM nastręcza obawy, iż 
jego otwarcie sparaliżuje główne arterie ko-
munikacyjne w północno-wschodniej części 

miasta. Aby zapobiec potencjalnym korkom 
na ul. Piwnej, opracowano zatem moderniza-
cję okolicznych świateł. - Przeprowadziliśmy 
symulacje, z których wynika, iż tzw. „wąskie 
gardło” tworzy się tutaj około godz. 16.00. 
Planujemy w związku z tym reorganizację 
trzech skrzyżowań. Odpowiednia dokumen-
tacja znajduje się już w gliwickim magistracie 
- wyjaśnia Bożena Fedas - Frączek, koordy-
nator projektu ze strony polskiej. Jan Olav 
Braaten, dyrektor Braaten+Pedersen, nie 
ma jednak wątpliwości co do korzystnego 
usytuowania centrum: W Gliwicach krzyżują 
się główne drogi regionu, a w przyszłości - 
autostrady A1 i A4. To miasto, które posiada 
solidne podstawy gospodarczego sukcesu. 
Nowa inwestycja o charakterze usługowo 
- rekreacyjnym, powstająca na zrewitalizo-
wanym obszarze dawnej fabryki przemysło-
wej, powinna  przełożyć się na jego dalszy 
rozwój. (kik) 
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NOWY FILM POLAŃSKIEGO
Kino „Bajka” w Gliwicach zaprasza do obejrzenia nowego filmu Ro-
mana Polańskiego pt. „OLIVER TWIST”. Jest to widowiskowa ekra-
nizacja jednej z najpopularniejszych łotrzykowskich powieści Karola 
Dickensa. Reżyser opowiada historię chłopca (Barney Clark), który 
ucieka z sierocińca. Spotkany 
na ulicy kieszonkowiec nama-
wia go, aby przystał do gangu 
małoletnich złodziei. Uczą się 
oni „fachu” pod okiem swe-
go mistrza (Ben Kingsley). 
Pierwsza wyprawa Olivera 
kończy się fatalnie...

Polański zaprosił do współpra-
cy „oscarową” ekipę „PIANISTY”. 
Scenografią zajął się Allan Star-
ski, kostiumy przygotowała Anna 
Shepard, a zdjęcia są dziełem 
operatora Pawła Edelmana. Sce-
nariusz filmu został napisany przez 
Ronalda Harwooda i Romana Po-
lańskiego. Reżyser pracował nad 
„OLIVEREM TWISTEM” w praskich 
studiach filmowych w Barrandowie, 
gdzie Allan Starski zbudował dzie-
więtnastowieczny Londyn. Wiele 
ujęć plenerowych zrealizowano 
też w trzech czeskich miastach: 
Żatcu, Mielniku i Kutnej Horze. 

Obok Barney’a Clarka (kreu-
jącego rolę Olivera Twista) na 
ekranie można oglądać sławnego 
odtwórcę postaci Gandhiego, lau-
reata Oscara - Bena Kingsley’a. 
Ponadto w filmie występują też 
m.in. Jamie Foreman, Harry Eden 
(II), Leanne Rowe, Lewis Chase 
oraz Edward Hardwicke. Efektem 
ich wspólnej pracy (koprodukcja 
czesko-francusko-brytyjsko-wło-
ska) jest interesujący dramat familijny, który w ocenie wielu recenzentów należy 
do najciekawszych osiągnięć w bogatym dorobku twórcy „Noża w wodzie”, „Matni”, 
„Dziecka Rosemary”, „Chinatown”, „Lokatora”, „Tess” i „Pianisty”. 

Warto przypomnieć, że Roman Polański 
(ur. 1933) jest najbardziej znanym reżyse-
rem polskiego pochodzenia na świecie. 
Swoją sławę zawdzięcza nie tylko filmom, 
ale również życiu, które obfitowało w drama-
tyczne i skandalizujące wydarzenia. Stał się 
znany głównie dzięki mrocznym thrillerom, 
takim jak „Dziecko Rosemary”. Jego życie 
osobiste w przedziwny sposób odzwiercie-
dliło sztukę. Polański zajmuje po dziś dzień 
miejsce wśród najwybitniejszych reżyserów 
w historii kina.

„OLIVER TWIST” będzie wyświetlany 
w „Bajce” do 22 października na seansach 
popołudniowych i wieczornych o godzinach 
17.30 oraz 20.00. (luz)

Niebawem ruszy długo oczekiwana budowa centrum handlowo-rekreacyjnego 
FORUM. Przedsięwzięcie będzie realizowane do marca 2007 roku na terenie 
dawnych Gliwickich Zakładów Materiałów Ogniotrwałych (w rejonie ulic Trau-
gutta, Witkiewicza i Lipowej). 

FORUM POLSKO-SKANDYNAWSKIE

ŚLADAMI HISTORII
Ulica Ziemowita to jedno z ciekawszych miejsc w Gliwicach. Znajdują się tam zabytkowe kamienice, bogate w secesyjne detale, kościół katedralny 
pw. św. Piotra i Pawła, a także dwa szkolne budynki. Jednym z nich jest powstały w latach 1892-94 gmach, stanowiący obecnie siedzibę Zespołu 
Szkół Gimnazjalnych nr 1 (ul. Ziemowita 12).

Placówkę utworzono pod koniec XIX wieku. Była to wówczas  szkoła wielowyznaniowa i koedukacyjna 
(po 6 klas dla chłopców i dziewcząt oraz 5 klas mieszanych). Obejmowała dość obszerny rejon miasta. 
Uczęszczali do niej uczniowie zamieszkali  przy ulicach, które dziś noszą nazwy: Bankowa, Bytomska, Duni-
kowskiego, Grodowa, Górnych Wałów, Klasztorna, Królowej Bony, Pod Murami, Wodna, Wysoka, Ziemowita 
i Zygmunta Starego. Ówczesne klasy były bardzo liczne: od 50 do 70 uczniów. W 1903 roku konieczne 
okazało się powiększenie budynku szkolnego (m.in. o nowocześnie wyposażoną salę gimnastyczną). 
Po rozbudowie szkoła składała się z trzech części: budynku środkowego i dwóch bocznych skrzydeł, 
nieznacznie cofniętych. Obiekt został wzniesiony w historyzującym stylu (z elementami neorenesansu). 
Horyzontalny układ elewacji wykonanej z piaskowych cegieł klinkierowych podkreślały poziome gzymsy 
(podokienne i nadokienne) z czerwonych cegieł. Wejście do szkoły zaakcentowano kolumnowym por-
tykiem w porządku doryckim. Wystrój elewacji w części środkowej wzbogacały dodatkowo ozdoby ze 
sztucznego kamienia. 

Podczas I wojny światowej budynek był wykorzystywany przez wojsko. Po roku 1918 sala gimna-
styczna w szkolnym gmachu służyła jako tymczasowe mieszkania dla rodzin przesiedleńczych. W roku 
1919 zagościł zaś na krótko w budynku Urząd Stanu Cywilnego.

miejski konserwator zabytków 
Ewa Pokorska

Tu na razie jest klepisko, ale będzie ... FORUM
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AGENCJA ROZWOJU LOKALNEGO działa od 
1 lutego 1999 roku. Powstała z połączenia Gli-
wickiej Agencji Inicjatyw Gospodarczych oraz 
Międzygminnego Ośrodka Doradztwa i Orientacji 
Zawodowej w Gliwicach.

Zajmuje się:
1. organizacją szkoleń oraz doradztwem dla małych 

i średnich przedsiębiorstw,
2. opracowywaniem strategii rozwoju społeczno-gospo-

darczego miast oraz programów rewitalizacji obszarów 
miejskich i terenów poprzemysłowych,

3. opracowywaniem studiów wykonalności, biznesplanów 
i wniosków o dofinansowanie z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności,

4. zarządzaniem inkubatorem przedsiębiorczości i Fun-
duszem Poręczeń Kredytowych,

5. realizacją przedsięwzięć z dziedzin tzw. transferu 
nowych technologii i pobudzania innowacyjności na 
rynku lokalnym (m.in. Sieć Efektywnej Komercjaliza-
cji Technologii, Regionalna Sieć Promocji i Transferu 
Technologii).

Od marca 2004 roku - na podstawie umowy z miastem 
Gliwice - w ramach ARL funkcjonuje tzw. Jednostka Wdra-

żająca Projekt „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice”. Koordynuje ona modernizację obiektów dawnej 
KWK Gliwice, przeznaczonych na siedzibę Gliwickiej Wyż-
szej Szkoły Przedsiębiorczości.

Od 15 czerwca 2005 roku ARL pełni funkcję operatora 
lokalnego programu rewitalizacji obszarów miejskich 
w Gliwicach.

W skład ARL wchodzą:
• zgromadzenie wspólników, 
• rada nadzorcza, 
• prezes zarządu, 
• główny księgowy, 
• zespół ds. finansowych (tel. 339-31-15),
• jednostka wdrażająca projekt „Nowe Gliwice” - PIU 

(tel. 339-31-01, 339-31-02, 339-31-05), 
• zespół analiz ekonomicznych (tel. 339-31-11, 

339-31-12, 339-31-19),
• inkubator przedsiębiorczości, 
• fundusz poręczeń kredytowych (tel. 339-31-18),
• punkt konsultacyjno - doradczy (tel. 339-31-18),
• zespół ds. szkoleń (tel. 339-31-20),
• operator rewitalizacji.

GODZINY PRACY ARL: od poniedziałku do piątku - od 7.00 do 15.00

Poszukiwani:
- pracownik biurowy - wykształcenie wyższe (prawo admini-

stracyjne lub samorządowe), prawo jazdy kat. B, umiejętność 
obsługi komputera, miejsce pracy: Knurów,

- kierownik robót drogowych - wykształcenie średnie, min. 
10 lat doświadczenia, uprawnienia budowlane, miejsce pracy: 
Gliwice,

- pracownik administracyjny - wykształcenie wyższe huma-
nistyczne, umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: 
Gliwice,

- pracownik biurowy (obsługa biura w zakresie sprzedaży 
okien) - wykształcenie średnie, znajomość branży, prawo jazdy 
kat. B, miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca - doświadczenie w handlu, umiejętność obsługi 
kasy fi skalnej, miejsce pracy: Gliwice lub Knurów,

- kelner-kasjer - wykształcenie średnie, umiejętność obsługi 
kasy fi skalnej, miejsce pracy: Gliwice,

- bufetowa - umiejętność obsługi kasy fi skalnej, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kucharz - miejsce pracy: Gliwice,

- cukiernik - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- piekarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- krawcowa - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- fryzjer - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca - prawo jazdy kat. C, miejsce pracy: Gliwice,
- mechanik samochodowy - miejsce pracy: Gliwice,
- elektromonter - wykształcenie średnie elektryczne, miejsce 

pracy: teren Śląska,
- ślusarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Knurów,
- spawacz - wykształcenie zawodowe, uprawnienia spawacza 

elektrycznego i gazowego, miejsce pracy: Gliwice,
- frezer - wykształcenie zawodowe, znajomość rysunku tech-

nicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- tokarz - wykształcenie zawodowe, znajomość rysunku tech-

nicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- blacharz-dekarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: 

Gliwice,
- brukarz - miejsce pracy: Gliwice,
- murarz - miejsce pracy: teren Śląska.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

___________________________________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 14 października 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego przy  ulicy Tarnogórskiej 88 - lokal użytkowy nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 19 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego przy ulicy Ligonia 38 - lokal użytkowy nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu,

u 19 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ulicy Średniej 14,

u 24 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
wysokość czynszu dzierżawnego nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy 
ulicy Sztygarskiej 10, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomiczno-
usługowej,

u 26 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego przy ulicy Sikorskiego 90 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułam-
kowych części gruntu,

u 28 października 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, 
położonego przy ulicy Zwycięstwa 31,

u 31 października 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 41,

u 9 listopada 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Daszyńskiego 15A,

u 16 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się drugi ustny przetarg nieograniczony 
z obniżeniem o 5% ceny wywoławczej w stosunku do ceny wywoławczej z pierwszego 
przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,

u 18 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (na własność) nieruchomości obejmującej dwie działki niezabudowane położone 
w Gliwicach przy ulicy Borówkowej o numerach: działka nr 275, działka nr 462/276,

u przetarg nieograniczony na dostawę wraz z montażem regałów jezdnych do archiwum 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

u przetarg nieograniczony na zakup sprzętu komputerowego,
u przetarg nieograniczony na budowę placów zabaw dla dzieci na terenach miejskich 

Gliwic,
u przetarg nieograniczony na modernizację obiektu użytkowanego przez KS Carbo 

- Gliwice, 
u przetarg nieograniczony na informatyzację części dokumentów ewidencji gruntów 

i budynków miasta Gliwice, obejmująca lata 1978-1992,
u przetarg nieograniczony na modernizację sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej 

nr 36 przy ul. Robotniczej 6 w Gliwicach,
u przetarg nieograniczony na modernizację sal gimnastycznych w Zespole Szkół Ogólno-

kształcąco -Ekonomicznych przy ul. Syriusza 30 i Górnośląskim Centrum Edukacyjnym 
przy ul. Okrzei 20 w Gliwicach, 

u OGŁOSZENIE o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu :
1. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tere-

nu położonego w południowo-wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego 
dzielnicę przemysłowo-mieszkaniową w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej 
- we fragmencie dotyczącym terenu położonego pomiędzy ulicami Piwną, Mitręgi, 
Jagiellońską, Szarą i torami kolejowymi (oznaczonego w projekcie planu symbolem 
1P, Un),

2. części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, 
tzw. centralne tereny miasta - we fragmentach dotyczących: 
a. terenu położonego pomiędzy ulicą Getta Warszawskiego i ul. Dubois (oznaczo-

nego w projekcie planu symbolem 6P),
b. terenu położonego pomiędzy ulicami Jana Śliwki, Dubois, projektowaną DTŚ 

(oznaczonego w projekcie planu symbolem 4P),
u obwieszczenie z 19 września 2005 r. o rejestracji przedpoborowych mężczyzn urodzonych 

w 1987 roku,
u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko referenta w Wydziale Podatków 

i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy (zastępstwo za nieobecnego pracownika),
u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko Kierownika Referatu 

Wymiaru Podatków w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy,
u Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach poszukuje kandydata 

na stanowisko Przewodniczącego - Dyrektora w tworzonym Powiatowym Zespole ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności w pełnym wymiarze czasu pracy.

______________________________________________________________________
u Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, zatrudni 

kandydata na stanowisko podinspektora w Dziale Sprzedaży w pełnym wymiarze czasu 
pracy,

u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach ogłasza przetarg nieograniczony na wymianę 
sterowników sygnalizacji świetlnych na skrzyżowaniach miasta Gliwice i instalacja 
systemu zdalnej kontroli i nadzoru pracy sygnalizacji.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL 
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne 
Miasta Gliwice w dziedzinie sportu i rekreacji, w zakresie upowszechniania oraz  

podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację.

L.P. NAZWA ZADANIA WNIOSKODAWCA DOTACJA

1. Impreza Mikołajkowa PTTK Ziemi Gliwickiej 2.000 zł

2. Rajd Turystyczny „Znam Gliwice 
i okolice” PTTK Ziemi Gliwickiej 1.440 zł

3.
XII Rajd Kolarski „Klubowy Zlot 
Przodowników KOT - zakończenie 
sezonu kolarskiego”

PTTK Ziemi Gliwickiej 800 zł

4. Sejmik młodzieżowy PTTK Ziemi Gliwickiej 3.100 zł

5. Jesienny rajd górski 2005  PTTK Ziemi Gliwickiej 1.200 zł

6.
Upowszechnianie sportu poprzez 
organizowanie zawodów szer-
mierczych

Szermierczy Klub Spor-
towy „Muszkieter” 6.500 zł

7. Mistrzostwa Gliwic modeli halo-
wych

Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych 2.500 zł

8. Międzynarodowy turniej judo dzieci 
z okazji Mikołaja AZS Gliwice 4.500 zł

9. IV Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej 
Szachowy dla dzieci AZS Gliwice 3.200 zł

10. Szkolenie kondycyjno-treningowe 
w narciarstwie alpejskim

Międzyszkolny Klub 
Narciarski Gliwice 1.830 zł

11. Mistrzostwa dzieci i młodzieży 
w ju jitsu 

Klub Sportowy  „Ko-
dokan” 2.800 zł

12. Upowszechnianie piłki nożnej wśród 
dzieci i młodzieży 

Robotniczy Klub Sporto-
wy „Fortuna” 1.600 zł

13. Pierwszy krok bokserski dla począt-
kujących

Gliwicki Uczniowski Klub 
Sportowy „Carbo” 3.000 zł

14. Organizacja rozgrywek „Gliwickiej 
Ligi Piątek Piłkarskich”  

Gliwickie Towarzystwo 
Sympatyków Piłki Nożnej 
Pięcioosobowej „5” 

12.100 zł

RAZEM 46.570 zł

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- przygotowywanie dokumentacji do realizowanych przez jednostkę 

zamówień,
- prowadzenie gospodarki magazynowej,
- prowadzenie dokumentacji i rozliczeń związanych z administro-

wanymi budynkami,
- planowanie wydatków związanych z eksploatacją budynków oraz 

sprzętu i urządzeń.
Wymagania niezbędne:
- posiadanie obywatelstwa polskiego, 
- ukończenie 18 roku życia, posiadanie pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz korzystanie z pełni praw publicznych, 
- wykształcenie wyższe magisterskie o kierunku technicznym,
- znajomość zagadnień w zakresie eksploatacji budynków i syste-

mów wentylacyjnych, umiejętność posługiwania się dokumentacją 
techniczną (rysunki techniczne, projekty),

- znajomość ustawy Prawo zamówień publicznych oraz odbyte 
w tym zakresie przeszkolenie, znajomość Ustawy o finansach 
publicznych,

- dobra organizacja pracy,
- znajomość obsługi komputera (Word, Excel, PowerPoint, obsługa 

poczty elektronicznej, Internet),
- niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie, 
- dobra znajomość języka angielskiego.
Wymagania dodatkowe:
- znajomość języka niemieckiego,
- kreatywność, zdolności analityczne, samodzielność jak również 

umiejętność pracy w zespole, odpowiedzialność, dokładność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia :
- list motywacyjny i życiorys, 

- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie,
- zaświadczenie o odbytym przeszkoleniu z zakresu zamówień 

publicznych,
- kserokopie dotychczasowych świadectw pracy,
- oświadczenia kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione 

umyślnie, 
- oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych, 
- oświadczenie kandydata od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da-

nych osobowych do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych),

- oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku 
publikacji w BIP danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na stano-
wisko podinspektora ds. zamówień i gospodarki materiałowej” należy 
składać w terminie do 17 października 2005 r. w sekretariacie Centrum 
Ratownictwa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2 B, 44-121 Gliwice. 
Inne informacje:
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu mie-

siącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-

wych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Centrum Ratownictwa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2 B, 44-121 Gliwice, 
ogłasza nabór kandydatów do pracy na

stanowisku podinspektora ds. zamówień i gospodarki materiałowej w pełnym wymiarze czasu pracy.
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AGENCJA ROZWOJU LOKALNEGO SP. Z O.O.
ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice, 

tel. 339-31-10, faks: 339-31-17, www.arl.pl
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Numer naboru KD/16/W-6/GE-3/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora w Wydziale Geodezji 
i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (na zastępstwo za nieobecnego pra-
cownika).

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
− przygotowywanie materiałów i wytycznych do zgłoszonych prac geodezyj-

nych,
− kwalifikowanie materiałów wyłączanych z państwowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego.

Wymagania konieczne: 
− wykształcenie wyższe geodezyjne,
− znajomość przepisów geodezyjnych i kartograficznych w zakresie zasad udo-

stępniania materiałów z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
oraz wyłączania materiałów z zasobu.

Wymagania pożądane:
− obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
obowiązkowość, systematyczność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
− list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
− życiorys zawodowy, 
− kwestionariusz osobowy,
− dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
− oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”.

Oświadczenie winno być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 21 października 2005 r.  w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 231-96-00.

Inne informacje
− Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu.

Numer naboru KD/15/U-10/GE-2/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora w Wydziale Geodezji 
i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
− wprowadzanie zmian do bazy danych mapy numerycznej.

Wymagania konieczne: 
− wykształcenie wyższe geodezyjne,
− staż pracy min. 1 rok,
− dobra znajomość instrukcji technicznej „K-1 Mapa zasadnicza” wydanej w 1998 r. 

przez Głównego Geodetę Kraju,
− obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym w zakresie sporządzania mo-

dułów graficznych na podstawie dokumentacji geodezyjnej i relacyjnej bazy 
danych.

Wymagania pożądane:
− staż pracy w wykonawstwie geodezyjnym,
− umiejętność obsługi programów: MicroStation, AutoCAD, 
− znajomość języka angielskiego,

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
− list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
− życiorys zawodowy, 
− kwestionariusz osobowy,
− dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(mogą być kserokopie),
− oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
− oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
− oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r., nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 października 2005 r. w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 231-96-00.

Inne informacje
− Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu.
− Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U z 2001 r., nr 142 poz., 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Nabór nr KD/12/U-8/PO-3/05

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko inspektora w Wydziale Podatków i Opłat 
w pełnym wymiarze czasu pracy. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
− współpraca z wydziałami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakresie meryto-

rycznego załatwiania spraw dotyczących pomocy publicznej,
− prowadzenie sprawozdawczości z zakresu udzielonej pomocy publicznej przez 

miasto Gliwice,
− prowadzenie postępowań związanych z udzielaniem ulg w zapłacie podatków 

i opłat lokalnych stanowiących pomoc publiczną.

Wymagania konieczne: 
− wykształcenie wyższe magisterskie,

• kierunek: ekonomia, prawo, administracja, studia samorządowe,
− staż pracy min. 2 lata,
− znajomość prawa podatkowego w zakresie Ordynacji podatkowej, znajomość 

krajowych i unijnych regulacji dotyczących pomocy publicznej,
− bardzo dobra znajomość obsługi komputera.

Wymagania pożądane:
−  znajomość języka angielskiego.

Cechy charakteru:
systematyczność, dyspozycyjność, samodzielność, umiejętność koncepcyjnego 
myślenia, umiejętność dokonywania analiz.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
− list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
− życiorys zawodowy, 
− kwestionariusz osobowy,
− dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(mogą być kserokopie),
− oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
− oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
− oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 października w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 231-96-00.

Inne informacje
− Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu.
− Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz.U z 2001 r., nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.)

Prezydent Miasta Gliwice informuje,
 że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wyka-

zy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
 
- nr 341 do 20 października 2005 r.,
- nr 342 do 20 października 2005 r.,
- nr 343 do 20 października 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 

Gliwice:
nr 169/2005 do 17 października 2005 r.,
nr 170/2005 do 17 października 2005 r.,
nr 171/2005 do 20 października 2005 r.,
nr 172/2005 do 24 października 2005 r.,
nr 173/2005 do 24 października 2005 r.,
nr 174/2005 do 24 października 2005 r.,
nr 175/2005 do 26 października 2005 r.,
nr 176/2005 do 26 października 2005 r.,

• przeznaczone do zbycia poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu wraz 
z nieodpłatnym przeniesieniem prawa własności garaży, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:
nr 14/2005 do 24 października 2005 r.,

• przeznaczonej do wynajęcia zabudowanej kompleksem garaży, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa:
nr 15/2005 do 27 października 2005 r.,
nr 16/2005 do 27 października 2005 r.

przetarg nieograniczony na
wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej sanitariatów szkolnych oraz naprawę 
izolacji pionowej części ścian fundamentowych w III Liceum Ogólnokształ-
cącym przy ul. Gierymskiego 1 w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia stanowią przedmiary robót i specyfikacje techniczne 
warunków wykonania i odbioru robot budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 26 października 2005 r.  do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 26 października 2005 r.  o godz. 11.00. w siedzibie zamawiają-
cego w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
naprawę pokryć dachowych budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 5 przy ul. Mewy 35 w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia stanowią przedmiary robót i specyfikacje techniczne 
warunków wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 24 października 2005 r.  do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 24 października 2005 r.  o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Szkoła Podstawowa nr 36 w Gliwicach, ul. Robotnicza 6,

ogłasza  przetarg nieograniczony na  
przebudowę wejścia wraz z przebudową schodów wejściowych do budynku 
szkoły.

Termin składania ofert: 20 października 2005 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 20 października 2005 r. o godz. 12.15.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

ogłasza przetarg na  
wykonanie systemu monitoringu wizyjnego oraz systemu przy-
woławczego w Izbie Wytrzeźwień w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 października 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 25 października 2005 r. o godz. 11.00.

Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach, ul. Sikornik 1,

ogłasza przetarg na 
przygotowanie i dostawę obiadów dla uczniów SP 23 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 października 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 19 października 2005 r. o godz. 10.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na
 

u remont klatek schodowych w części budowlanej w budynkach przy 
ul. Powroźniczej 9, ul. Wróblewskiego 13, ul. Wróblewskiego 31, 
ul. Wróblewskiego 33 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 24 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 października 2005r. o godz. 10.00.

u roboty zduńskie w zasobach mieszkaniowych administrowanych  
przez Zarząd Budynków Miejskich II TBS Sp. z o.o.- ROM -4, ROM-6, 
ROM- 10.
Termin składania ofert: 21 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 października 2005 r. o godz. 10.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,
ogłasza przetargi organizowane 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

u dostawę części zamiennych do koparek, ciągników i podnośników 
widłowych.

Termin składania ofert: 25 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 października 2005 r. o godz. 10.00.

u dostawę komory laminarnej - urządzenia do wykonywania badań mi-
krobiologicznych w sterylnych warunkach.

Termin składania ofert: 27 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 października  2005 r. o godz. 10.15.

u dostawę narzędzi.

Termin składania ofert: 27 października 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 października 2005 r. o godz. 10.00.

przetarg nieograniczony na
wykonanie operatów szacunkowych określających wzrost wartości nieru-
chomości wynikający z jej podziału – opłaty adiacenckie.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 
8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek 
od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub 
za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: zamówienie 
publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie 20 operatów sza-
cunkowych określających wzrost wartości nieruchomości wynikający z jej podziału 
– opłaty adiacenckie w trybie art. 98a Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. U z 2004 r., nr 261, poz. 2603 z później-
szymi zmianami). Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu zamówienia 
zawarte są SIWZ.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r.
Wadium: - 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 28 października 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 28 października 2005 o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 418, IV piętro.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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przetarg nieograniczony na
remont pokryć dachowych budynków Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 4 przy ul. Orląt Śląskich 25 i Szkoły Podstawowej nr 20 przy ul. J. Śliwki 
8 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 13 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia stanowią przedmiary robót i specyfikacje techniczne 
warunków wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 grudnia 2005 r. 
Wadium: - zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 25 października 2005 r.  do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 25 października 2005 r.  o godz.11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na
termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach. 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 210 zł można ode-
brać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: ter-
momodernizacja obiektów polegająca na wymianie stolarki okiennej, ociepleniu 
ścian budynków, dociepleniu stropodachów i wykonaniu koniecznych robót towa-
rzyszących. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią dokumentacje 
projektowe zawierające przedmiary robót i specyfikacje techniczne warunków 
wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2006 r. 
Wadium: 64. 000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 23 listopada 2005 r.  do godz. 10.00. 
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 23 listopada 2005 r.  o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 29 września 2005 r.  pod 
nr 113195/2005.  

w sprawie zakupu udziałów Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach, 
ul. Nad Bytomką 1.

Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, działając 
w imieniu Miasta, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr V/55/2003 
z 27 lutego 2003 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Gliwice 
w jednoosobowej Spółce Gminy-Przedsiębiorstwie Remontów Ulic i Mostów 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1 oraz 
określenia zasad ich zbywania, 

Z A P R A S Z A
wszystkie zainteresowane podmioty do rokowań w sprawie zakupu udziałów 
Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1, zwanego dalej spółką.

Prezydent Miasta Gliwice oferuje do sprzedaży 95% udziałów w kapitale zakładowym 
spółki, o wartości nominalnej 500 zł każdy.

W pierwszej transzy planowana jest sprzedaż 40% ogólnej liczby udziałów 
spółki, co stanowi 12.184 sztuki udziałów. Pozostałe udziały spółki mogą zostać 
sprzedane potencjalnemu inwestorowi, po wykonaniu wymagań inwestycyjnych 
i zagwarantowaniu obowiązywania pakietu socjalnego.

Przedmiotem rokowań będą między innymi: 
- cena za udziały,
- proponowany przez potencjalnego inwestora program rozwoju spółki, obej-

mujący: 
- zobowiązania inwestycyjne w tym zobowiązanie do podwyższenia 

kapitału, 
- zobowiązania dotyczące ochrony interesów pracowników,
- zabezpieczenie wykonania powyższych zobowiązań,
- zasady współpracy między miastem i inwestorem.

Termin składania pisemnych ofert wstępnych, dotyczących zakupu 40% udziałów 
spółki, upływa 18 listopada 2005 r. o godz. 15.00.
Oferty wstępne potencjalnych inwestorów powinny być sporządzone w języku 
polskim i złożone w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice, w Wydziale Nadzoru Właścicielskiego, pokój 456, w dwóch 
egzemplarzach, w zapieczętowanych kopertach. Na kopercie należy umieścić 
napis „Oferta wstępna w sprawie zakupu udziałów Przedsiębiorstwa Remontów 
Ulic i Mostów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach, 
ul. Nad Bytomką 1. Nie otwierać”.

Złożenie oferty wstępnej jest warunkiem uczestnictwa w procesie rokowań w sprawie 
zakupu udziałów spółki.

Osobą upoważnioną do udzielania odpowiedzi w zakresie niniejszego ogłosze-
nia oraz treści Memorandum Informacyjnego jest naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego - Kamil Jany, tel. + 48 32 239-12-24; jany_k@um.gliwice.pl lub 
na@um.gliwice.pl.

Procedura udostępniania Memorandum Informacyjnego spółki jest na-
stępująca:
- złożenie w Wydziale Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

pisemnego wniosku o wydanie Memorandum, zawierającego dane umożli-
wiające identyfikację potencjalnego inwestora oraz osób upoważnionych do 
kontaktów,

- podpisanie przez upoważnione osoby reprezentujące potencjalnego inwestora 
zobowiązania do zachowania tajemnicy,

- uiszczenie opłaty za Memorandum Informacyjne w kwocie 500 zł netto + 22% 
VAT na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach ING Bank Śląski S.A, numer 
rachunku 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514,

- po złożeniu w Wydziale Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
podpisanego zobowiązania do zachowania tajemnicy, dokumentów potwier-
dzających prawo osób podpisanych do złożenia podpisu, dowodu uiszczenia 
opłaty oraz danych umożliwiających wystawienie faktury VAT, Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego prześle za potwierdzeniem odbioru (bądź poprzez odbiór 
osobisty w Wydziale) Memorandum Informacyjne.

Memorandum prezentuje informacje o stanie spółki, jej sytuację finansowo-eko-
nomiczną, zamierzenia rozwojowe oraz zakres informacji, które powinny znaleźć 
się w ofercie wstępnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru poten-
cjalnych inwestorów, z którymi podejmie rokowania, odstąpienia od rokowań bez 
podania przyczyny oraz przedłużenia terminu składania odpowiedzi na publicznie 
ogłoszone zaproszenie do rokowań.

przetarg nieograniczony na
świadczenie usługi sprzedaży znaków opłaty skarbowej oraz urzędowych 
blankietów wekslowych.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 
8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek 
od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub 
za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: sprzedaż 
znaków opłaty skarbowej oraz urzędowych blankietów wekslowych z podziałem 
na 30 zadań.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania umowy do 10 października 
2007 r.
Wadium: - 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 24 października 2005 r. do godz. 12.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 24 października 2005 r. o godz. 13.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczonego na
utrzymanie czystości na terenie Miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 
231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: utrzy-
manie czystości na terenie miasta Gliwice w latach 2006-2008. Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia znajduje się w rozdziale 2 specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2006 - 2008 (zgodnie z SIWZ).
Wadium: 14.619 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 28 października 2005 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Otwarcie ofert: 28 października 2005 o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 20 września 2005 r. pod 
nr 109306/2005 i UOPWE 20 września 2005 r. pod nr 109306/2005.

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadanie publiczne 
w dziedzinie pomocy społecznej.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze pomocy 
społecznej:

1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo-

łecznej.

§ 2
Celem zadania jest realizacja przyjętego zadania powiatu zgodnie z art. 19 pkt 
4 i 5 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcie realizowane w ramach zadania to zapewnienie opieki i wy-
chowania dzieciom do lat 6 z terenu innych powiatów całkowicie lub częściowo 
pozbawionym opieki rodziców.

§ 4
I. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 
w dziedzinie pomocy społecznej w roku 2004 wynosiła 405.252 zł.
II. Wysokość środków publicznych planowanych na realizację zadania w dzie-
dzinie pomocy społecznej w roku 2005 wynosi 2.025 zł/dziecko miesięcznie 
i jest zgodna z wysokością średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka 
w placówce opiekuńczo – wychowawczej + 35,70 zł/dziecko miesięcznie (obo-
wiązkowa składka na ubezpieczenie zdrowotne zgodna z podaną wysokością 
w danym roku budżetowym).
III. Wysokość środków publicznych planowanych na realizację zadań w dzie-
dzinie pomocy społecznej w roku 2006 i 2007 będzie zgodna z wysokością 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo 
– wychowawczej + obowiązkowa składka na ubezpieczenie zdrowotne (zgodna 
z podaną wysokością w danym roku budżetowym) w roku 2006 i 2007.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 8 listopada 

2005 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z 30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i form współdziałania administracji publicznej z innymi podmiotami 
oraz wzorów ofert, umów i sprawozdań z realizacji zadań pomocy spo-
łecznej (Dz. U. nr 55, poz. 662 z późn. zm) do Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na adres: 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21.

2. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia z zakresu 
pomocy społecznej oferta dotyczy.

3. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej 
ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu prawnego uprawnionego pod-
miotu i prowadzonej przez niego działalności oraz sprawozdanie finansowe 
i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok.

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 
Miasta Gliwice.

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

1) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciem określonymi 
w § 3 i oferowany zakres działań (oceniane w skali: 0-2),

2) społeczne – przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie 
społeczne na usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 
0-2),

3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania oraz inne źródła 
finansowania (oceniane w skali: 0-2),

4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie 
(oceniane w skali 0-2),

5) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych 
latach (oceniane w skali: 0-2).

8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzyma-
nia dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała 
największą liczbę punktów.

9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 7 dni od upływu 
terminu ich składania.

10. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji zadania 
zostaną podane przez prezydenta miasta do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.1. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze 

zarządzenia i jest ona ostateczna.
10.2. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkur-

su.
11. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 

miasta w drodze zarządzenia.
12. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana 

– podmiot dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
13. Warunkiem udzielenia dotacji jest podpisanie szczegółowych porozumień 

z innymi powiatami w sprawie umieszczenia dziecka i pokrywania kosztów 
jego pobytu.

14. Zawarcie umowy odbędzie się z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z 30 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad i form współdziałania 
administracji publicznej z innymi podmiotami oraz wzorów ofert, umów 
i sprawozdań z realizacji zadań pomocy społecznej (Dz. U. nr 55, poz. 662 
z późn. zm). 

15. Warunkiem przekazania dotacji będzie otrzymanie środków finansowych 
w terminach zgodnych z zawartymi szczegółowo porozumieniami z innymi 
powiatami.

16. Przedsięwzięcie zgłoszone do konkursu ofert powinno być realizowane od 
listopada 2005 r. i zakończyć się 30 czerwca 2007 r.

17. Podmiot dotowany, zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania 
w terminie 7 dni po upływie każdego miesiąca w danym roku budżetowym 
zgodnie z zawartymi w umowie zapisami.

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 231-26-82, 239-12-59. 
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KINO BAJKA
q 13 - 20 października: Oli-
ver Twist  (17.30, 20.00)

KINO TEATR „X”
aktualny program dostępny 

na stronie internetowej 
www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 13  października: BOMBON - El Perro 

(16.00, 18.00), DKF Classic - Wstręt 
(20.00)

q 14 - 20 października: Opowieść o zwyczaj-
nym szaleństwie (16.00, 20.00), Duma 
i uprzedzenie (18.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku 
od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela 
od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Erythrina crista-galli 
Do tego interesującego gatunku zalicza się 
zrzucające liście (bądź częściowo zimozie-
lone) drzewa, krzewy lub byliny z rodziny 
motylkowatych. Erythrina pochodzi z połu-
dniowej Brazylii i Urugwaju, a jej czerwone 
kwiaty zapylają kolibry. W gliwickiej Palmiar-
ni kwitnie w październiku.

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, 
tel. 230-67-18, 232-11-01, 

e-mail: gtm@teatry.art.pl, 
www.teatr.gliwice.pl

q 14 - 15 października: Księżniczka Czar-
dasza (18.30)

q 16 października: I.Reimann Missa Fe-
stiva  - kościół pw. Wszystkich Świętych 
(17.00)

q 20 - 21 października: Footloose - wrzuć 
luz! (10.30, 19.00)

KONKURSOWE EKSLIBRISY
Ponad 540 twórców rywalizowało w VI Międzynarodowym Konkursie Graficznym na Ekslibris, organizowanym przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Gliwicach. Reprezentowali 47 krajów i nadesłali w sumie ponad 2.000 prac. Uroczyste 
ogłoszenie wyników nastąpiło 30 września. 

UROK STARYCH FOTOGRAFII 
Trwają przygotowania do uroczystego otwarcia międzynarodowego festiwalu filmowego 

CAMERA SILESIA (24 - 30 października). Jego zwiastunem, bądź jak kto woli - przedsięwzię-
ciem współtowarzyszącym, będzie wystawa „Portret we wnętrzu. XIX - wieczna fotografia 
mieszczańska na Górnym Śląsku”. Ekspozycja ze zbiorów Muzeum w Gliwicach zostanie 

udostępniona w piątek, 14 października, w galerii 
miejskiego Ratusza. 

- Zdjęcia pochodzą z kolekcji Wilhelma 
Beermanna, inżyniera Królewskiej Odlewni Żeliwa 
i autora najstarszych zachowanych fotografii Gliwic. 
Nie były dotąd prezentowane szerszej publiczności. 
Tworzą unikatową galerię wizerunków mieszkań-
ców miasta i Górnego Śląska drugiej połowy XIX 
stulecia. Przedstawiają postacie z różnych śro-
dowisk społecznych. Tylko na nielicznych można 
odczytać konkretne nazwiska, takie jak: Hoinkis, 
Hahn, Hegenscheidt, Schwürtz, Volkmann, Scho-
telius czy Bayerhaus - wyjaśnia Leszek Jodliński, 
dyrektor Muzeum w Gliwicach..

Fotografie Beermanna ukazują pejzaż kul-
turowy pruskiej prowincji - od beztroskich i nie-
winnych dzieci, poprzez dorastającą młodzież, 
aż po dostojne głowy rodzin. Uwieczniono także 
właścicieli kamienic, urzędników, stróżów porządku i oficerów wojska, katolickich i ewangelic-
kich duchownych, a nawet - przystrojonych w galowe mundury górników, hutników i leśników. 
- Z rzadka pojawiają się osoby z niższych klas społecznych, takie jak kobieta i mężczyzna, sfo-
tografowani przy otwartej skrzynce z wędlinami oraz przy stoliku z zabitą sarną - dodaje Leszek 
Jodliński. Dziewiętnastowieczny zbiór będzie można podziwiać do 5 listopada, w godzinach 
funkcjonowania galerii. (kik)

Jury przyznało trzy główne 
nagrody pieniężne o łącznej 
wartości 7.500 zł. Pierwszą 
otrzymał Jiři Brázda z Czech, dru-
gą - Andrey Zakoretsky z Ukrainy, 
a trzecią - Hanna T. Głowacka 
z Polski. Laureatom wręczono też 
pamiątkowe statuetki. Komisja kon-
kursowa przyznała również dziesięć 
równorzędnych wyróżnień. Otrzymali 
je: Marcin Białas (Polska), Alexander 
Grigoriev (Białoruś), Konstantin Ka-
linovych (Ukraina), Wojciech Łuczak 
(Polska), Sergey Nesterchuk (Ro-
sja), Bogdan Pikulicki (Ukraina), Elż-
bieta Radzikowska (Polska), Peter 
Velikov (Bułgaria), Nedim Yalçinkaya 
(Turcja), Shen Yanxiang  (Chiny). 
Ponadto organizatorzy imprezy 
wręczyli nagrody specjalne za ekslibris dedykowany Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach. Uhonorowano nimi dwie Polki: Hannę T. Głowacką 
oraz Elżbietę Radzikowską. Pokonkursową ekspozycję można oglądać do 15 grudnia w sali wystawowej MBP przy Placu Inwalidów Wojennych. 

Międzynarodowy Konkurs Graficzny na Ekslibris ma charakter cykliczny. Odbywa się co dwa lata, począwszy od roku 1995. Gromadzi wybitnych 
i uznanych twórców krajowych oraz zagranicznych. Swoich sił próbują również młodzi graficy, dla których konkurs jest dużą szansą na zaprezento-
wanie umiejętności w tej dziedzinie sztuki. Ekslibrisy ocenia profesjonalne jury, złożone z artystów, historyków sztuki oraz kolekcjonerów. Zgłoszone 
prace stają się własnością Miejskiej Biblioteki Publicznej, a po zinwentaryzowaniu trafiają do zbiorów specjalnych. Obecnie znajduje się w nich ponad 
7.000 ekslibrisów. Zbiory te przechowuje się i udostępnia w Filii nr 9 MBP przy ul. Czwartaków. Rozpoczęto już opracowywanie specjalnego katalogu. 
Zebrane ekslibrisy są pokazywane na wystawach autorskich lub tematycznych zarówno w budynkach gliwickiej MBP, jak i w innych bibliotekach oraz 
instytucjach. (al) 

zd
ję

ci
a 

ze
 z

bi
or

ów
 M

uz
eu

m
 w

 G
liw

ic
ac

h
Ek

sl
ib

ris
y 

ze
 z

bi
or

ów
 M

ie
js

ki
ej

 B
ib

lio
te

ki
 P

ub
lic

zn
ej


